

گفتار روز

راز کامیابی

در گفتار های دو روز پیش بقدرکافی در اطراف لزوم تدوین برنامه کار و مساعد بودن محیط کنونی کشور برای ابراز هر گونه فعالیت سوسی و کوشش بقدرکافی گفتگو نموده و چنین نتیجه گرفتیم :

هر کس دارای هریشه و حرفه ای میباشد برای ترقی پیشه و هنر و بهره‌مندی خود در زندگانی لازم است برنامه صحیح و منظمی برای کار خود تدوین نموده از محیط مساعد کنونی کشور برای پیروزی و کامیابی خود استفاده نموده باجاری آن همت گمارد.

اینک می‌خواهیم چند کلمه هم در اطراف چگونگی این برنامه کار گفتگو نموده و راه عملی ترقی و پیشرفت را جستجو نماییم.

در اینکه هراسانی ولو خیلی قانع و خرسند باشد هدفش رسیدن بپشت سعادت و نیکبختی است و در دل پیوسته آرزوی ترقی و گمال و در سرودای پیروزی و کامیابی می‌پرواند تردیدی نیست زیرا اصولاً زندگی دریای موج خیزی از آمالو آرزوهاست و قطع رسته آمال و آرزوها با قطع رسته حیات مساویست منتها فرق محسوسی که بین اشخاص میباشد این است که بعضی فقط دلخوش بهمان آرزوها و آرمان ها بوده و در عالم خیال و اندیشه شاهد دلربای آرزوها در آغوش میکشند و برای رسیدن بهدف و منظور خود ایدآ تلاش و کوشش نکرده و تا پایان زندگانی در ناکامی و حسرت بسر می‌برند و بعضی بخلاف بدون اینکه خود را اسیر سرپیچه اوها و خیالات واهی سازند از روز آغاز قدم بقدم بطرف مقصود پیش می‌روند و اغلب خیلی زودتر از آنچه آرزو می‌کروند و یا تصور می نمودند بنظر حقیقی خود نایل شده و از لذت کامیابی واقعی برخوردار می‌گردند.

این طبقه دوم در زمره همان اشخاصی میباشد که قطعیات برنامه و اسلوب صحیحی برای کار و پیشرفت خود در نظر گرفته و تنها دل پیاروها و تمنا ها خوش نکرده اند . این قبیل اشخاص پس از آنکه هدف و منظور واقعی خود را انتخاب نمودند راه نیل بانرا نیز بر میگزینند و سپس با فزونی متین و اراده‌ای استوار قدم در آن راه نهاده با سرعت و جدیت پیش می‌روند .

بهین جهت است که ما هم اسرار داریم که هر يك از شما برای رسیدن بقاصد و نیات خود راه رسیدن بانرا انتخاب نموده و برنامه‌ای که از هر حیث جامع تمام شرایط لازم و کافی بوده و از هر جهت با اصول زندگی عملی تطبیق نموده و قدم ب قدم شمارا بطرف مقصد رهبری نماید برای خود تدوین نماید .

بطور مثال فرض میکنم شما میخواهید يك زبان بیكانه را در ایستال بیاموزید اگر در شمار همان مردمان خیال پرست باشید خودتان را فقط باین خیال دلخوش میکنید ولی اگر واقعا مردكار و دارای عزم راسخ و اراده متین باشید از همین امروز منظما شروع بفراگرتن مبادی و مقدمات آن زبان نموده و بدون درنگ و تامل شروع بكار میکنید .

و در پایان سال چه بسا پیش از آنچه انتظار داشته‌اید احساس میکنید که پیشرفت نموده‌اید این يك مثالی بود که میتوانید با هر گونه آزمائش از زندگی و مقاصدی که در نظر گرفته‌اید تطبیق نمایید از جمله فرض کنید يك کشاورزی در نظر دارد قطعه‌ای از دهكده خود را بیاغستان یا يك جنگل مصنوعی تبدیل نماید اگر پس از اندیشه‌فورا برنامه و راه انجام اینكار را نیز در نظر نگیرد چه بسا که فصل و موقع كار نیز بگذرد و او هنوز فدی بر نداشته باشد ولی اگر همان ابتدا فكر يك نقشه و برنامه صحیح عملی هم باشد از همان روز به‌شمار آن زمین میردازد و پس از چند روز نخستین رشت درختان را در آن مینشاند و سال بعد هنگام بهار وقتی در آن بوستان که ساخته و پرداخته دست و همت خود اوست قدم میگردد و در درختان سر سبز و شكوفه های شاداب و خرم را می‌نگرد خود را مالك ثروت و نعمتی دیدم و فرح و شادی و انری در روح خود احساس میکند .

يكی از علل ناکامیها و محرومیت‌های ما اینست که باینكه همه دارای آرزو و ها و اندیشه های بلند هستیم برای نیل باروزهای خود عجله و شتاب زیادی نیز داریم بطوریکه در نتیجه همین شتابزدگی از راه اساسی کار منحرف میشویم و راه راست و مستقیمی را که در پیش داریم از دست نهاده در راه اوها و خیال گام می‌زنیم.

ما میل داریم ثروت و انری بدست آوریم و مانند ارباب لغت و مگنت جهان روزگار واد را ناز و كاكروائی بسر بریم ولی بجای اینکه برای رسیدن باین منظور خود راه مستقیم سوسی و كوشش را برگزینیم پیوسته مترصدیم مانند **بقیه در صفحه هشتم**

موكب مبارك

اعلیحضرت همایون شاهنشاهی باز دید پل کارون و دستگاههای تصفیه آب تشریف فرمائی به سر باز خانه

تلاگراف اهواز : شب ۹ فروردین

تهران : اطلاعات— امروز مظاهر زیبای بهار ایران بشام معنی در اهواز نمایان بود انكاس فروغ خورشید بر سطح آرام كارون جلوه خاصی داشت. كاهكاهی نسیم قرح بپش بهاری سطح آب را بوج درآورده كارون چون دریائی از نور جلوه مینمود .
درفش آبی رنگ سلطنتی بر فراز اقامتگاه شاهنشاه معظم در اهواز بود. اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بامدادان در باغچه بلوار كنار كارون قدم زنان تفرج میفرمودند .
منظره شهر، ساختمان‌های بزرگ، دو شاهكار بزرگ صنعت یعنی دو پل عظیمی که بر روی رودخانه كارون برای عبور راه آهن و واسط نقلیه ساخته شده نظرا جلب مینمود ذات مقدس شاهانه با توجه خاصی مولود فكر مبارك را از نظر گذرانده و برای آبادی شهرستان اهواز دستوراتی صادر بی فرمودند.

بازدید پل کارون و دستگاههای تصفیه آب

كمی بعد موكب اعلیحضرت همایون شاهنشاهی پیاده برای باز دید پل راه آهن تشریف فرما شدند. ذات مبارك شاهانه باتوجه خاصی تمام قسمتهای ساختمانی پل را ملاحظه فرمودند و در هر قسمت توضیحات لازم بعرض میرسید .
پس از بازدید پل راه آهن برای ملاحظه دستگاههای تصفیه آب تشریف فرما شدند. در این دستگاهها آب مشروبى و مورد نیاز شهر مطابق اصول بهداشتی تهیه وبه وسیله لوله بشام شهر میرسد . موكب اعلیحضرت همایون شاهنشاهی پس از بازدید قسمتهای مختلف و صدور دستورات لازم باقامتگاه مخصوص نزول اجلال فرمودند.

تشریف فرمائی به سر باز خانه

موكب اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بعد از ظهر امروز تشریف فرمای سر باز خانه گردیدند تمام قسمتهای ساختمان با عظمت سر باز خانه اهواز از نظر مبارك گذشت و در هر قسمت توضیحات لازم بوسیله تیمار سر لشكر شاه بختی که در التزام ركاب مبارك بودند بعرض میرسید .

پس از بازدید سر باز خانه پل دیگر كارون را بازدید فرمودند و مدتی وقت شاهنشاه مصروف ملاحظه قسمتهای مختلف پل و ساختمان‌های اطراف بود و در هر قسمت دستورات و اوامر شاهانه صادر میفرمودند .

عظمت و آبادی اهواز امروز

اهواز امروز بهیچوجه قابل مقایسه با سابق نیست . از همان روزی که بفرمان پیشوای عظیم الشان بوسیله ساختمان دوپل مهم خوزستان بسایر شهر ها پیوستگی یافت آبادانی و ترقی این شهرستان آغاز گردید .

امروزه علاوه بر ساختمان‌های باشكوه سر باز خانه که خود شهر مستقل و جدیدی را تشکیل داده ساختمانهای زیادی در دو طرف كارون و داخل شهر بنا شده است . با پایان یافتن ساختمان‌هایی که فعلا در جریان است آبادانی شهر دو چندان خواهد شد ساختمان سیلو، بیمارستان، عمارت بانك ملی و ساختمان بزرگ آسایشگاه که از طرف شهرداری برای مسافرتین و پذیرائی واردین باهواز در دست ساختمان است بزودی پایان میرسد .

موضوع اسفالت خیابانها که بواسطه یافتن سنگ مخصوص اخیرا عملی شده باجدیت تمام پیش میرود . اکنون چند خیابان اسفالت شده است .
رو بهمرتبه شهرستان اهواز باداشتن استعداد طبیعی و وجود كارون در آئینه نزدیکی در شمار بهترین شهرهای ایران قرار خواهد گرفت .

موكب علیاحضرت ملكه پهلوی ووالاحضرت شاهدخت شمس پهلوی

تلاگراف نماینده اداره

از شیراز ۸ فروردین

نمایش در دبیرستان شاهپور

باتغایر تشریف فرمائی موكب مبارك علیاحضرت ملكه ووالاحضرت شاهدخت ساعت ۷ بعد از ظهر درپرز نمایش جالبی که شصت تن از دختران دانش آموز در آن شركت داشتند از طرف دبیرستان مهر آئین در دبیرستان شاهپور داده شد
مقارن ساعت هفت موكب علیاحضرت ملكه ووالاحضرت شاهدخت در حالیکه در تمام خط سیر مبارك جمعیت زیادی گرد آمده ریاد های شادی بخش بری آوردند تشریف فرما شدند كمی بعد نمایش كه يك موضوع تاریخی از افتخارات ایران باستان و شه ای از عظمت دوره پر افتخار حاضر بود بهترین طرزی در ۸ برده نمایش داده شد . برده ششم نمایش بقدری جالب توجه بود كه بامر مبارك تجدید گردید

حساب الامر این نمایش باشكوه شب دیگر بفتح كودكان بی چیز تجدید خواهد شد .
مقارن ساعت ۹ بعد از ظهر موكب علیاحضرت ملكه ووالاحضرت شاهدخت بیباغ دلگشا بازگشت فرمودند .

تلاگراف بعد از شیراز

بازگشت از شیراز وعزیمت باصفهان

موكب مبارك علیاحضرت ملكه ووالاحضرت شاهدخت ساعت ۸ صبح امروز از باغ دلگشا بجانب اصفهان عزیمت فرمودند .

مدتی بیش از عزیمت موكب مبارك تمام رؤسای دوائر در برابر باغ دلگشا حاضر شده بودند ، علیاحضرت ملكه هنگام عزیمت فرمایشاتی مبنی بر رضایت خاطر مبارك بوسیله پیشكاری علیاحضرت به تیمسار فرمانده لشكر اظهار فرمودند .

سپس اتومبیل از میان صفوف پیشاهنگان ودانش آموزان دختر و پسر که پادسته‌های كل تا يك کیلومتری معبر در طرفین راه ایستاده بودند بارای عبور نمود

تلاگراف نماینده اداره. از آباءه

عبور موكب مبارك از اباداه

يك ساعت بعد از ظهر امروز موكب علیاحضرت ملكه ووالاحضرت شاهدخت به آباءه نزول اجلال پس از اندكی است. ا حت بجانب اصفهان عزیمت فرمودند .

اهالی با شوق و شغف فراوانی مقدم مبارك را استقبال نمودند

بقیه تلاگرافها در صفحه هشت

اطلاعات

بقلم ۱. خواجه نوری

؟

هزارويك مثال پيچا در تماشاخانه زندگي

جمعيت انبوهی ، همه يارنگ برافروخته، همه چشمها از كاهه درآمده ، غالبشان كف به دهن آورده ، غرغر كنان و كاهی عريده جويان در ميدان توپ مرواريد سابق ، يعني محلی كه فعلا در شرفش وزارت راه و فرمانداری تهران و در مرفش وزارت داد كستری و وزارت كشور قرار دارد ، هجوم آورده و ميخوابند و چو اينرا با پنبه و مشت ولگد و دندان تكه تكه كنند .
كاهكاهی از ميدان اين پنج شش هزار نفر گلولی از شدت غضب گرفته‌ای عريده كشيده و موقتا بهمهيه توده فاتح ميامد ـ كلمات صاحب عريده درست مفهوم نيشد ، لازم هم نبود زیر اچون تمام توده قلبا با او هم آهنگ بودند احتياجي به شنيدن و فهميدن كلماتش نداشند همه ميدانستند كه بايد آن جوان جوربا احقر را كه بی برده در روزنامه نوشته

«تا كي كفن سياه در برداريد

» تا چند تقاب نك بر سر داريد

گر طالب آزادی و علم و هنر نيدي

يكباره حجاب چهل را برداريد

گرفته و زنده زنده آتش زديا قطعه قطعه اش كرد ببادارش آويشت كه عبرت ديگران بشود هر دمه كه عريده‌ای شنیده ميشد يكمرتبه اين كله خونخوار مثل امواج غضب ناك دريا بصر كت آمده و يك همهيه يك آهنگ ولي موحشی ، عينتا شبیه صدای امواج طوفان ، از خود بيرون ميداد خود توپ مرواريد هم ، كه بعضی ميگفتند نمونه‌ای از افتخارات ما است و بعضی معتقد بودند صاحب معجزات و كرامات زياد است (و حتی عده زيادی از عوام قسم ميخوردند كه خودش بتنهائی و بيخودی خود از هندتا تهران آمده كه بخت دختراني را كه باو دخيلی بي بندند باز كند) ، در كنار خودش بزرگی كه آتوفت بجای باغچه امروز و جادو داشت محكم ايستاده و گردن نهاده و سر در و باوقار خود را بآكبر تمام چنان افراشته بود كه اصلا توجهی به اين همهيه ها نيكرد و حتی سر خود را هم لحظه‌ای بطرف غضبناك ترين عريده جويان بر نيكرد انديده .

كم كم جمعيت زياد شد و نزديك ساعت ده صبح ميدان بطوری پر گردید كه ديگر جای حركت نبود ـ از يكطرف گرمای سخت تابستان از يكطرف فشار جمعيت از يكطرف عريده غضبناك سخنرانان اتفاقی چنان روحيه تودمرا فشرده و آنها را تحريك كرده بود كه كترين جرعه‌ای ممكن بود آنرا متفجر نموده و بزرگ ترين جنايات را بدست آن پيچكاران چشم و گوش بسته ، ولي درنده، انجام دهند ـ در چنين حالاتی كافی بود كه يك رهگذر كمصورتا اتفاقا کسی نشان داده وبگويد « اين همان است» و پنج دقيقه بعد حتما هر تكه گوشت آن پيچاره را بكوشه افتاده ميديديد . . . تاريخ تمام اقوام دنيا پرازنظاير آن است . . .

درست در آن موقع سيل توده خواهی نخواستی مرا اتفاقا نزديك يکی از آنها كه بيش از ديگرين ميخروشيد رسانيده و در فاصله دو عريده ازش پرسيدم « داداش چه خبر است» آن آخوند كه بگواهی گردن كفت و شكم بزرگی كه از زیر پيراهن كيشش بيرون آمده بود خیلی خوش گذران وقتش خود بنظر بی آمده، ابتدا با چنند سرفه مقداری آب دهان مبارفرا بسروصورت من با شيد و بعد گفت چطور نيديان؟ ما آمده‌ايم كه اين خواجه نوری يديين را بكيفر خود برسانيم (در اينجا چندين صفت عجيب و غريبی كه من از شنشش شرم دارم زمينه كرد .)

با ادب پرسيدم : مگر چه كرده ؟ ـ باز مقداری آب دهان مبارك را بصورت من و نصف بيشتر كسانيكه از فشار جمعيت من سسيده بودند نثار كرده و چشمانش را كه از شدت عريده و غضب و سرفه مثل دو گلوله خوينی از كاهه بيرون آمده بود، گرد تو و مشتاك تر نمود و بطوريكه همه بشنود گفت « اين دوزخی فلان و قفلان شده... اين ناسلمان... اين يديين در روزنامه نوشته كه ما يديين زن او خواهران خود را سر برهنه، صورت بی نقاب . . . بابا جان . . . مسلمانان سر برهنه صورت بی نقاب در كوچه و بازار بگردانيم با كاكال نری گفتم من روزنامه را خوانده ام و چيز بدی در آن نبود ـ يكمرتبه مثل درنده زخی بن هجوم كرده نعره زد «ملعون معلوم بی شود تو هم از رفقای او هستی ؟ !» اين را گفت و بسختی مرا تكان داد ـ چيزی نمانده بود كه مرا بجای آن ابله گرفته و بياری توده غضبناك كار را بسازد ـ من با چنند لغت كه نثار آن بد شاعر كردم بر حثت مرقف شدم چانم را خلاص كرده و از آن جمعيت دور شدم . .

بهداشت

بهداری شهرداری

گريپ و آنفلو انزا و دستور جلوگیری ا بها

در باييز وزمستان و بهار در اثر وزش يادهای سخت وقتی درجه حرارت هوا تغيير نايد توده دچار نرله شده كه در پيش عوام معروف بسرماءخوردگی است در بعضی اوقات نرله مقدمه يياری عفونی ديگری است بشام گريپ كه بی اندازه مری است كه گروه گروه مردمان را دچار يياری مينسايب متاسفانه توده بطوريكه بايد و شايد از خود مواظبت ننموده و از مخاطرات آن هيچ انديشه بدل راه نپيهند .

مردم از دچار شدن بخصيه بی اندازه انديشناكند اما از گرفتار شدن بگريپ هيچ دغدغه بدل راه نپيهند در صورتيكه شيوع يياری نامبرده برآتب شديدتر از خصيه است و خطرات و تلفات آن نيز كمتر از آن نيست پس از دچار شدن هم پيوسته بكارهای روزانه اشتغال ميوزند غافل از آنكه گريپ بی اندازه مری است و بعضی كترين معاشرت در اثر عطسه و حرف زدن برش براق و اخلاط ييامران بسروصورت مردم ديگر آنان را دچار يياری مينسايب بطوريكه دانشمندان تحقيق نموده اند سرايت آن بيشتر از راه معاشرت است چه بسيار اتفاق افتاده است يکی از اجزاء خانواده از نو كر و يايکی از واردين بخانه دچار شده پس از يکی دوروز ابتلاه ييامر را بافرا د ديگر سرايت داده است باز ممكن است در اتوبوس و مهمانخانه افراد در اثر سرفه و عطسه و ريقان رانی كه ميتلا باين يياری هستند دچار شده آری باخود بخانه بياورند و ديگران را مبتلا سازند

هميشه در شهرها گريپ در كويهای پر جمعيت و در جاهائيكه جمعيت زيادی چندين ساعت شب و روز باهم زندگانی مينسايب مانند مساجد ، مدارس و سر باز خانه بيشتر شايع ميشود . در باب مبكر ب يياری مابين دانشمندان جهانی اختلاف نظر است اما شيوع بی اندازه آن و راه سرايت آن مورد قبول همه پزشكان است اينك مختصری از نشانه های يياری بيان ميشود نخست بيمار در گلو احساس خستگی نموده رفته رفته احساس درد ميشود بيمار دچار سر درد شديد شده سوراخهای بينی و گلو متورم ميشود بتدريج بيمار دردم بر آورده و خوردن و آشاميدن دچار زحمت ميشود درجه حرارت بالا رفته چند روزی در حدود ۳۹ و ۴۰ باقی مينابد بيمار در كمز و دست و پا احساس درد مينسايب صدا گرفته ميشود پيوسته سرفه و عطسه مينسايب اگر بيمار رعايت اصول بهداشت را نموده بسترى و برهيز نايد كم كم بهبودی مينسايب ولی كاهی نشانه‌های يياری شدت مينسايب و عوارض متعددی برای بيمار ممكن است روی دهنده كه بعضی از آنها بی اندازه خطرناك و كاهی بقيمت جان بيماران تمام ميشود و درميان آنها ذات‌الريه، ذات‌الجنب و سراسام و بيمارهای قلبی از همه خطرناكتر است .

در پنجاه سال اخير دو بار گريپ در دنيا شيوع همگانی یافت و تلفات ييشاری وارد آورد در اينحال اين يياری را دانشمندان بنام آنفلو انزا ناميدند يکی در سال ۱۲۸۹ خورشيدی و ديگری در سال ۱۲۹۶ خورشيدی در آنفلو انزای اولی تلفات بيشتر در ميان سالمندان بود بر خلاف دومی بيشتر جوانان را بگرداب نستی غوطه و ر نمود در سال ۱۲۹۶ خورشيدی يياری در ايران نيز شايع گردید و تلفات بسياری وارد آورد . از آن پس يياری بصورت بوی در ايران باقی مانده همه ساله در مواقع زمستان كم و بيش شيوع عيات و خطرات زيادی در بردارد پس نايد سرما خوردی كه مقدمه گريپ است ناچيز انكاست بلكه بر هر كس واجب است در موقع وزش بادها و سخت و تغيير درجه حرارت خود را حفظ نموده تا دچار سرما خوردگی نشود از آن پس مبتلی بگريپ نشده تا اسباب زحمت خود و وساير افراد خانواده و همسايگان را فراهم نسازد و اگر اتفاقا يکی از اجراء خانواده دچار گريپ گردید لازمست دستور های زيرين فوراً بوقع اجراء قرار گيرد .

۱- لازمست بيمار را در اطاقی دور از ساير افراد خانواده بستری نمود .

۲- درجه حرارت اطاق بيمار بايد پيوسته در شب و روز ثابت و معتدل باشد.

۳- هيچوقت نبايد درهای مقابل راباز نمود زیرا توليد جريان هوا شده و آن برای بيمار بيهنايت زبان آور است.

۴- ظروف غذای بيمار از قبيل آب بخوری و نچنان و قاشق و چنگال وغيره نبايد مغلولظ ظروف غذای ساير افراد خانواده گردد.

۵- اخلاط سينه بايد در سلفدان مخصوصي كه دارای آب آهك ياقوای ضد عفونی ديگری است جمع شده پس بپناه ريخته شود.

۶- ملا نهج ات و پيراهن و دستمال بيمار بايد جداگانه شستوشود.

۷- پرستاران بيمار بايد نهايت مواظبت

تك شماره ۵۰ دينار

دوتالار دارالفنون

سخنرانی

نیروی پس اندازی سخنرانی آقای دکتر قاسم زاده

ساعت شش بعد از ظهر ديروز هيچدمين جلسه سخنرانی پرورش افكار در تالار ديستان دارالفنون با حضور چنانب آقای نخست وزير و چند نفر از آقايان وزيران وعده ای از انامندكان مجلس و محترمين و بانوان تشكیل و آقای دكتر قاسمزاده استاد دانشكده حقوق سخنرانی جامع وسودمندی در موضوع (نيروز پس اندازی) ايراد نمودند كه در زير برای استفاده خوانندگان چاپ ميشود:

بشر دارای حوائج بيشمار است . بعضی از اين نيازمنديها منحصر بانسان نبوده بلكه شامل تمام موجودات زنده مينسايب . از اين قبيل است احتياج به هوا ، نور ، حرارت ، غذا وغيره . تمام اين احتياجات بقدری ضروری و ميرم است كه هر آينه برآورده نشوند نندرستی و حتی وجود و بقا انسان مورد مخاطره و آتم خواهد گرديد اما چون انسان در هيئت جامعه زندگانی ميكند وزندگانی همگانی كه لازمه خاقت بشر مينسايب برای وی حوائج اجتماعي فراوان از قبيل لباسهای گوناگون كتب صندلی تخت خواب دستمال جير اسباب موسیقی وغيره وجود آورده است و كمر بر خلاف حوائج طبيعي احتيا جات اجتماعي بر آورده نشود زنكانی وصحت انسان دوچار خطر نخواهد گرديد ولی از ترقیات روحی و اخلاقی وی جلو گیری خواهد شد

يك نحو ويك اندازه نيست و باسن و شرائط آب و هوا و درجه تمدن تير مينسايب . نيازمندي های انسان در ادراست مختلفه عرش كاملا متفاوت است ويك كودك در آغاز تولد خود فقط به مقداری شیر ويك بوشاك مختصر محتاج است ولی بتدريج حوائج وی رو و بازدياد گزارده و رفته رفته بقذا های مختلف و لباس های متفاوت و اسباب بازی وغيره احتياج پيدايی كند و هر سال يك مقدار احتيا جات تازه بر حوائج طفل افزوده یی شود و بهمين ترتيب حاجات افراد بشر تاسن ، يعني توسعه پيدايی كند و از اين سن تا يام پيری ثابتی ماند و چون دوره پيری رسيد احتيا جات بشری بته رنج كمتر گرديده و مرك نيازمندي های انسان خانه مينهد .

احتياجات انسان نه تنها در طی افوار و سنين مختلفه بلكه بر حسب منطقه زندگانی نيز دگرگون ميكرد بطوری كه حوائج سكه ممالك سرسبز از قبيل سوت ، نروژ و فلاندها احتياجات كشور های گرمسيرا اختلاف فاحش دارد . يك نفر سوتی برای اينكه بتواند در كشور خود زندگانی كند ناچار بايد لباس بشی — پوستين — منزل گرم — اغذيه مناسب و غيره داشته باشد در صورتی كه سكه نواحی حاره بپيزی غير از انچيز سرما وموز ويك البته خيلی مختص احتياج ندارند . احتياجات انسان با درجه تمدن نيز تغيير پيدا ميكند . حوائج مردمان وحشی خيلي محدود است و انسان وحشی حتی بنزل و لباس نياز ندارد ولی با پيشرفت تمدن احتياجات انسان رو بفرونی ميگزارد چنانكه امروز ما بپيژ هائی احتياج داريم كه در زمان پيشينيان ما وجود نداشت و اخلاف و اقباك ماكه قطعا دارای تمدنی برآتب عالی تر از زندگانی ما خواهند بود بدون ترديد در دوره زندگانی خود حوائج بسياری خواهند داشت كه ما امروز نيتوانيم تصور آنها را هم بكنيم . حوائج طبيعي انسان نوعا معدود است مقدار اشياي نيز كه برای رفح آنها لازم و ضروری است محدود مينسايب دز ضرورتيكه احتياجات اجتماعي وی هم نوعا بيشمار وهم مقدار اولوازميكه برای رفتم ساختن آنها ضرورت دارد تا محدود است مثلا باسانی ميتوان گفت چقدر نان و آب برای رفح گرسنگی يا تشنگی يك فرد لازم است ولی تعيين تعداد كتاب برای يك نفر عالم و مقدار لباس برای يك بانوی باسابقه فوق العاده مشكل و دشوار مينسايب .

بنام

را از خود نموده نكذارند در موقع عطسه وسرفه از مخاط بينی و آب دهان بيمار بسروصورت آنان پرتاب شود .

۸- پرستاران بايد در روز چندين بار چند قطره دهای ضد عفونی در بينی خودشان بچكانند.

۹- در دور بيمار نبايد افراد خانواده جمع شده شروع بكنشيدن قلبان وسيكار نمايند.

۱۰- بيمار بايد چندين روز استراحت كامل ناپيد و بهيچوجه حركت نسايد.

۱۱- غذای بيمار بايد خيلي ساده ومركب از شیر داغ و فرنی وسوپ باشد.

۱۲- هوای اطاق بيمار را بايد پيوسته به وسيله بخورات شش عفونی نمود.

برعهده پزشكان كشوری ولشكری است كه از شيوع گريپ در مدارس وسر باز خانه ها جلو گیری نموده نكذارند يياری در آنها ها نفوذ يابد.

کودکان | پیرت امریکا

لذت در کودکان

حس حسادت در کودکان تقریباً امر طبیعی بوده و فوق‌العاده نیست زیرا اغلب کودکان میتوانند بغوی درک کنند که چگونه میتوان حسادت ورزید و معنی اصلی حسادت چیست فقط روی اصل غریزه طبیعی وحتت تاثیر واقع شدن بعضی عوامل نسبت برقیق یا خواهر یا برادرخوددر امور مختلف حسادت میورزند یعنی میکوشد حسادت ازتنی است و کودک این حس را بارت از پدر ویا مادرخود میبرد در این باب آزمایشهای زیادی شده و نتیجه تقریباً مطابق با واقع بوده است وثابت شده که حسادت و ارتباطه مستقیمی بایکدیگر دارند و ممکن است اینحس بارت از نسلی بسل دیگر برسد .

حسادت بدترین دردها است زیرا تمام عیوب اجتماعی و اخلاقی از این حس سرچشمه میگردد شخصی که حسود است از ارتکابهر نوع عملی امتناع نمیکند و برای اینکه آتش حسادت درون خود را فرو نشاند مرتکبهر گونه عمل ناشایستی میگردد .

موضوع مهمی که در این قسمت قابل ملاحظه میباشد این است که شخص حسودخود نیز همیشه درعذاب بوده و با نفس خود در جنگ است و دائماً با افکار درهم و متشت دست درگیران میباشد .

بطورکلی آرامش روحی در اشخاص حسود وجود نداشته و اضطراب و پریشانی افکار کم کم آنها را از پای درآورده و مانع کاربی شود بطوریکه ممکن است شخص دراثربین رنج درونی بیمار شده ومدتها مبتلا گردد .

گرچه قضیه ارت در این موضوع دخالت دارد ولی پدران ومادرائی که دارای این حس نیستند میتوانند بغوی کودکان خود را پرورش دهند تا از آسیب این حس در امان باشند بدین معنی که باید تا بتوان کودکان خود را در همه حال یک نظر نگریسته و بین آنها تبعیضی قائل نشوند و از این راه حس حسادت را در آنها ایجاد نشایند . پدر ومادری که یک طفل خود را از دیگران مییز ساخته و او را بیشتر توجه میباشند بدین خود سبب میشوند که حس حسادت آنها را برانگیزند و رفته رفته آنها را حسود بارآورند . در قسمت خواب بخوراک وبوشاک باید بهر نحوی که ممکن است همه را بایک طریق پرورش داده و ازهمربانی زیاد نسبت یسکی و تشدد بدیگری خودداری نمایند .

اغلب تصور میکنند که نشود کودکان را که حسود هستند بزودی اخلاقتان را تغییر داده واین حس را از آنها دور سازند ولی بطور اطمینان میتوان گفت ترک این حس زیادمشکل نبوده و پدر ومادر با رستار کردن کودکان بطریقی که در خود وموافق با عادات کونند است کم کم او را از این فکر منصرف ساخته و طوری عمل نمایند که نسبت بهر چیز حسادت نوزید بیشتر کودکان در باره لباس و پوشاک حسادت میورزند و بعد از آن نسبت به محبت ومهربانی که ازطرف پدرومادروباخوشاوندان نسبت بانها میشود درباره لباس وبوشاک باید بلایان ملایم آنها را طوری متوجه ساخت که ظاهر آراسته را اهمیت نداده وزیادعقید باین امور نباشند و بطورکلی بیشتر از ظاهر درفکر اخلاق وباطن را باشند .

بر پدران ومادران است که محبت خود را بطور تساوی نسبت بکودکان خود ابراز داشته و فرقی میان آنها نگذارند زیرا کودکان باین امر فوق العاده علاقمند بوده مایل اند که نسبت بانهامانطور رفتار شود که نسبت بهخواهر و یابردار آنها را فراموشی شود .

کسیکه با محبت است و نسبت بهبه عاطفه دارد حسود نیست . زیرا همین حس رفت ومهربانی مانع میشود که نسبت باعمال و موقعیت دیگران حسودزیدهم خود را درنده شخصی که پول دوست و نعم پرست است بدون شک حس حسادت دراو وجود داورزیرا همین حسادت او را راهنا واقع شده و سبب گردیده که بیول ومادایت علاقمند شود .

حس حسادت بیشتر در اشخاصی یافت میشود که عیول و کم صبر میباشد باین معنی که کسانیکه دارای صبر ومناات شخصی هستند کیندرچار این حس شده ومنبت باشخاص حسدنی ورزند . کسیکه صبور و متین است در برابر مشکلات زندگی قدر است کرده و با شکیباید زیاد مشکلات را از پیش پای خود بر می دارد و خود را ناچار نمیبند که حسود بوده ونسبت بهبه با نظر حسادت بنگرد . اشخاص حسود اغلب کم صبر هم هستند ومیخواهند در مدت کمی بیای دیگران رسیده ومقام اشخاصی را که نسبت بانها حسادت میورزند احراز نمایند .

حسادت برای تری این انسان مانند سد معبکی است که در مقابل تمام افکار و آراء شخص نرا گرفته ومناع هر گونه پیشرفت و پیروزمندی در زندگی اجتماعی میگردد حسادت را روح کدر وتیره ساخته عذاب روحی ووجدانی برای شخص فراهم میسازد .

کودکان را باید از ابتدا باین حس آشنا ساخت و آنها را تا بتوان مانع شد که نسبت بهم حسادت ورزند باید بشود عقل و اراده پرده پندار را دریده وحسادت را که دلیل کم ظرفی و بی صغری است ر خود میورساخت .

حوادث طبیعی

زلزله

زلزله شناسی - آثار زلزله علل بروز آن - زلزله خشکی زلزله دریا

در دیوار میلرزد ، زمین شکاف ی خورد . ترس وهول همه را فرو میگرددوهر کس از گوشه ای فرار میکند و بیابان ها بنامه میرد ؛ اینها آثار زلزله است که ناگهان ظاهر شده و باعث تلفات جانی و مالی فراوان یی شود . باوجود این هنوز دانشمندان نتوانسته اند برای جلوگیری از آن چاره ای یبندیشند . هشتاد سال میگذرد که نسبت بامرز زلزله مباحثه علمی منظمی صورت نگرفته ولی کم و بیش بعضی از دانشمندان در اطراف آن بررسیهایی کرده واطلاعاتی جمع آوری نموده اند از جمله کسانیکه در اینخصوص مشغول بحث و بررسی میباشند پروسور مالت است که راجع بوضع زلزله و علل آن شالوده علم نوی را بنام «سیمولوی» ریخته است .

یک دانشمند دیگر بنام الکسیس کاتالوکی درست کرده و در آن حوادث هزار زلزله را جمع آوری کرده که در عرض سی سال اتفاق افتاده است ، البته بعضی زلزله ها بقدری خفیف است که شخص احساس نمیکند ، اگر بخوانیم این قبیل زلزله ها را هم بحساب بیآوریم شماره آن بی اندازه زیاد خواهدشد .

مظاهر زلزله

از مظاهر زلزله که دو موقع بروز آن ظاهر میشود یکی صدای ترس آوری است که مانند توبیخه در زیر زمین آتش داده شود بگوش میاید . دیگری از مظاهرش که کاهی مقارن با صدای وحشتناک و بعضی اوقات پس از آن شدید است بطوریکه در دیوار فرو میریزد وزمین دهن باز میگردد .

حرکت زمین کاهی عمودی و کاهی افقی است بعضی اوقات هم دیده شده که دود کش عمارت بر اثر تکان شدید زمین چرخ میچورد ، این وضع زمین لرزه شدتن از اقسام دیگری بیشتر وخشارتش زیادتر است .

زمین لرزش ابتدا در مرکز زلزله ظاهر شده و پس از آن در حوالی آن آشکار میگردد در حقیقت میتوان لرزش زمین را بیاوجایی تشبیه کرد که بر اثر افتادن سنگی در آب پیدا میشود . ابتدا دایره آن کوچک ومحدود است و بتدریج وسعت پیدا میکند .

مرکز زلزله که بنام «ایستنی» نامیده میشود از جاهای دیگر شدت جرگشت بیشتر است وهرچه محلی از مرکز دورتر باشد کثرت خسارت می بیند و ویرانیش کمتر است غالب مردم تصور میکنند که زلزله بیشتر در جاهائی واقع میشود که کوههای آتشفشانی زیاد دارد ولی باید دانست که زلزله آتقند ها ارتباطی با آتش فشانی ندارد بلکه غالباً قبل از آن واقع میشود . بنابراین ممکن است گفته شود که زلزله باعث آتش فشانی کوهی شده ت اینکه نتیجه آن بوده باشد .

از این قرار چنانچه پس از زلزله بامقارن آن آتش فشانی شود یی توان گفت که مقدمات آتش فشانی فراهم بوده منتهی تاخیر آن علنی داشته که باروز زلزله آن علت و مانع از آیین برداشته شده است .

زلزله در دریا

زلزله منحصر بخشکی نیست بلکه ممکن در دریا مخصوصاً در کنار های آن واقع شود یعنی چنانچه زلزله در دریا واقع شود امواج آب شدت بطرف ساحل پیش میروود و هر چه را در مقابل خود بپیند خراب و نابود میکند .

از زلزله های زیر دریائی داستانهای زیادی نقل شده که باعث تاثر آدمی میشود . مثلا در سال ۱۷۵۵ زلزله ای از این قبیل در پرتغال اتفاق افتاد که خسارت آن بی اندازه طاقت فرسا بود . بر اثر این زلزله شهر لیسبون ویران شدو چهل هزار نفر از مردم پرتغال کشته شدند در صورتی که مرکز زلزله در وسط دریا بود . صمدیل با گرانه آن فاصله داشت .

پس از اینکه نیم ساعت از موقع بروز زلزله گذشت زمین آرام گرفت در این وقت امواج سهمناکی که شصت قدم بلندی آن بود یشتد هر چه نامتشر بشهر رو آورده تا تمامی کار زلزله را تمام کرد یعنی یکباره شهر را خراب و ویران ساخت .

در سال ۱۸۵۴ زلزله ای در ژاپون اتفاق افتاد و پس از آن موج عظیمی که سی قدم بلندی آن بود بهسپورا هجوم آورده یکباره شهر را ازتخته جهان محو نمود ؛

مرکز زلزله در صمدیلی کرانه های ژاپون بود ولی آثار موج قدری شدید بود که در کالیفرنی و سان فرانسیسکو و جاهای دیگر بغوی محسوس میشد ودر اقیانوس باسیفیکی ارتفاع موج بهشت بامیرسید .

یکی از دانشمندان علم زلزله نقل میکند

که چندی پیش در دریای اتلانیک زلزله شدیدی واقع شد بطوری که طوفان امواج سهمناک آن قاره آمریکا را تهدید کرد .

از این گونه حوادث در خشکی و دریا زیاد واقع شده و معلوم نیست چه روزی بشر میتواند در اینجا نیز طبعیت را منقلب ساخته از عوارض زلزله جلوگیری نماید .

از اسرار بومیهای آمریکا

از دبانش ایلو ستره

((گورار)) یازهر

دادن پیکان

پروفسور «لایک» تارمند زنگاه باستور فرانسه واستاد فیزیولوژی دانشگاه «سربن» یکی از جمله دانشمندانی است که بیشتر اوقات سرانها را صرف بررسی ماده «گورار» و خواص وطرز عمل آن میکند .

هنگامی که پروفسور نامبرده در یکی از اتاقهای دانشگاه ، خبر گزار روز نامه «دیماش ایلوستره» را بدیفریت چنین اظهار داشت :

«خیلی دلم میخواست آزمایشگاه «گورار» خود را بشما نشان دهم . ولی بهلا از نظر دفاع ملی اجازه چنین کاری را نداشته و پروردعموم باین قبیل آزمایشگاهها ممنوع است ؛ پس علی را که باعث علاقه پروفسور باین موضوع شده شرح داد و گفت جطور چهل سال همر خود را صرف بررسی این ماده نموده و جطور برای درک مطالب بیشتری چندین مسافرت اکتشافی بامریکای جنوبی کرده است . «گورار» که از اختلاط شیره های نباتات نامعلوم و زهرهای دیگری بدست میآید از زهرهای مشهور علم فیزیولوژی است و در اطراف این زهر عجیب مسافرین امریکای جنوبی داستانها نقل میکنند .

«گورار» را بومیهائی که در سواحل رود «آمازون» واقع در کشور (برزیل) و «رود اورینوک» واقع در کشور (ونزوئلا) زندگی میکنند و تاکنون هم وحشی باقیمانده اند ساخته و بیکار میریند . «گود برنارد» دانشمند شهر فرانسی برای اولین بار این ماده عجیب را مورد بررسی قرار داد و ثابت نمود که چون آنرا در زیر جلد و یا داخل ورید انسانی تزریق نمایند بلا فاصله اصحاب عضلات را هماطوریکه یک عمل جراحی مهم ازهم پاره میکند سخته میسازد .

از ابتکار ملاحظه میکنید که مضمود دانشمندان فیزیولوژی از بررسی این ماده ایجاد نوعی «کالبد شکافی شیمیایی» میباشد ولی مآسفانه این مواد خیلی کمیناب و پراخت آنها هم کار آسانی نبوده و اسرار آن تاکنون کشف نگردیده است .

اقسام گورار

پایه وجوده تر قلیت شگفت انگیزی که در بررسی وساخت داروها وزهرهای بدن را گردیده معذک خیلی تعجب دارد که تا بحال نتوانسته اند «گورار» را بشانند و بهمنه بعضی های اصیبا آنرا جطور درست میکنند و حال آنکه مواد مثله آنرا که معمولاً برای ساختن بکار برده شده معلوم نگردیده است .

وحشی هائی که «گورار» را می سازند ادعای «جادوگری» دارند و هنگام تهیه آن عملیات سحر آمیزی انجام میدهند که مسلماً وبدون تردید در خواص وساخت «گورار» سر سوزی تاثیر ندارند و فقط برای پوشانیدن حقایق امر و اسرار ساخت است .

«گورار» انواع و اقسام مختلفی دارد و هر نوع بر حسب نوعی و مکان میبازانند و شکل ظرفیکه برای محافظت و نگاهداری آنها بکار برده میشود مشخص میگردد ولی بطور کلی علماء فیزیولوژی آنها را از روی شکل ظرفشان نامگذاری می نمایند و باین ترتیب گورار سه نوع دارد .

۱ - گورار «کوزه های» که خالص ترین ومؤثرین اقسام گورار هاست و در کوزه های خیلی کوچکی که گنجایش ۵۰ گرم از آن را دارد نگاهداری میشود . و با این مقدار می توان چندین صدق را محکوم بقنا نمود .

۲ - گورار «کوزه قلیانی» که اکثر آن ۶۱۵۰ مر به کمتر از گورار شماره یک است و در کوزه های کدو قلیانی خالی و خشک شده که شکل ققمه را دارد محافظت میشود

۳ - گورار «خیزرائی» که بادونوع ییش طاوت بیباری داشته و برای شکار حیوانات خاصیت سایر انواع گورارها را دارد و درنی خاصیت این گورار طوری است که چون در بدن وارد گردد تشنج های سخت وشدیدی تولید می نماید و بنابراین برای آزمایش های علمی بی فایده است .

قبیله تیکونا

گورار ساخت قبیله تیکونا که همان گورار «کوزه» یی باشد بطوری که تخمیم خالص ترین ومؤثرترین گورار هاست و بهمن دلیل خیلی کمیاب است .

قبیله تیکونا که روز بروز تعداد آنها کاسته میشود کم کم اسرار ساخت گورار خود را فراموش کرده و پرفسور لایک کوراری دارد که متعلق بی الی چهل سال پیش ی باشد .

اطلاعات

داستان

چگونه جنک

دو قلب را بهم نزدیک میکند ؟

اگر «آلین» تصویر زنده پدرش بود تصویرش از این جهت بجانب او متوجه نبود . دختر که هنوز چهارمین مرحله عمر را طی نکرده بود که پدرش رخت بپالم دیگر کشید و او را بپس پرست گذاشت .

آلین از این پدر جر رؤیائی مهم چیز دیگری بخاطر نداشت که او را در چشم کردن قیافه پدرش کمک کند . دختر که هم بقدر یاد میآورد که او روزها را کنار پنجره اتاق غذا خوری می نشست و میفول خواندن روزنامه میشد ، قسمی که آلین فقط از تیرمخ متبوانت ویرا ببیند . هر چه خاطرات خود را زیر و رو میکرد تا بلکه تیرمخ دیگر پدرش را نیز بنظر آورد . موفق نمیشد و همواره جز همین تیرمخ مهم چیزی دراعماق روح خود نمی یافت . دختر کوچک بغویی میدانست که از پدرش عکسهای باقی مانده که همه در آلبومی گرد آمده است و آن آلبوم در جبهه کشی جای دارد بگورار که مادرش مشغول ورق زدن کتابی بود . آلین متوجه شد که عکسی از همان برهه های کتاب بر زمین افتاد . دختر که بدو هیچ مقصودی پیش ندیده آنرا برداشت و معصومانه بران نظر افکند . مادرش با عجلت گفت : «زود عکس را بده بمن !»

«چند خان» این مرد کیست ؟ پدرت کیست ، زود بده بمن ! چگونگی میتوانی آلین پدرش را بشناسد ، در صورتیکه عکس او را تاکنون ندیده بود ؛ لیکن با تمام این احوال باز دخترک در کمیزد که این عکس این جوانی که بدو لیخند میزند با آنکسی که خاطره اش درمغز او باقی مانده کمترین شباهتی وجود ندارد . خلاصه ایسن مردی که او را بشناس میکنند «پدر» خود بنامد بهچوچه حق چنین عنوانی را دارد . نمیباشد . «مادام لسنه» مادر آلین زن زیبا وضعیتی بود . ضعیف در برابر شادی ، درد عشق و روی از آنهائی بود که در برابر هر اراده ای قویتر از خود تسلیم محض شده و کورگورانه بجاری اوامر . این صاحب اراده اقدام میکنند . مادرش شوهر نخست خود «ژاک لسنه» را دیوانه وار دوست میداشت . ژاک جوانی بود از اهالی «لورن» با چشمان درخشان ، باهمان چشمانی که در صورت کوچکش آلین دیده میشد . وی مو های بوری داشت هر رنگ گسری زیادی دخترش که باروبالها و شانه ها زینت می یافت . قیافه اش جذاب و شانه ها یش بهن بود همانطور آلین نیز در عین طراف اندامی مناسب و نیرومند داشت «ژاک لسنه» بیچاره با آنکه انتظار میرفت با این هیکل قوی سالها زندگی خود ادامه دهد ، لیکن دوازده حادثه اتومبیلی رخیم سختی بزداشت و عاقبت از هتلی جزایت جای بجان آفرین تلفیم نمود . پس از مرگ او «زن جوانی با اول دختر کوچک سه چهار ساله تنها ماند .

مادام لست با دیده خوشی سخت بدینی بود و همان تفکرید جز دوره پر محنت و غم چیز دیگری بر او بگذرد . یقین داشت که بعد از این روزگارش فقط با شگباری و نوحه سرانی در مرگ شوهر جوانش سیری خواهد شد . چون چویشاور زندگی نداشت ، و دستان و آشتیان خود و شوهرش درصدد کمک بدو بر آمدند تا بلکه گریبانن را از چنگال غم و غصه خارج سازند . هر کسی بنوعی روزگار را در وجه و رنج خود را شرح میداد و در پایان کلام بدو را تذکر میاد که کمتر روزهای شیرین جوانیش را در غم و ماتم بگذراند .

مادلی که آلین را بکنوع وسیله بدبختی خویش میدانست و فکر میکرد که باید زندگی آتیه او را شخصاً تأمین نماید ، رفته رفته یک نوع تشری نسبت بدختر زیبارش در خویش احساس نموده و بوی چندانی اعتنائی نداشت ، بطوری که اگر مادر بر شش تکمک آن کودک نمیرسید یقیناً از دست میرفت .

مادام که کم کم میدید از رنج و تعبش کاسته میشد ، فکر ادامه زندگی افتاد و نخستین تصمیمی که گرفت این بود که بهمان بنگاهی که سابقاً در آنجا مشی بود مراجعه کند . رئیس آن بنگاه اگر چه عده کارکنان خود را قلیل داده بود ، لیکن چون کارکنان زن کمال رضایت را داشت ، ویرا استخدام نمود و مادامی قوراً مشغول کار پیشین خود شد . مدتی گذشت و هیچ اتفاق تازه ای رخ نداد ، تا آنکه روزی مادامی درخود احساس

رفته رفته زندگی این خانواده جریان عادی خود را از سر گرفت و مادامی با شوهر تازه اش مشغول زندگانی شد و آلین زیبا که تنها یادگار دوره اول زندگانی او بود ، بامادر خود سر میخیز و باین مرد بیگانه را که وادارش میکردند «پدر بنامد» بایی اعتنائی مینگریست و احترام زیادی نسبت بدو مرغی میداشت ، قسمی که همین رفتار ییش باعث دلنگی شارل شده و فکر دور نگاهداشتن این طفل ا مادرش بیشتر در او قوت می گرفت .

بگورز آخر الامر تصمیم خود را با لحن جدی بمادامی اطلاع داد و بدو وقت باید آلین قوراً بپانسیون سیرده شود .

مادر از شنیدن این پیشنهاد سخت بغشت آمده و علت را جویا شد ؛ اما شارل باهمان خشونت در جواب اظهار نمود : مگر این همه اطلاکی که در پانسیون بسر میبرند بشر نیستند ؟

مادر بیچاره که وجود ضعیفی بود ونمی توانست در برابر اراده شوهر تازه اش مقاومت کند ناچار تسلیم شده و رضایت خود را بانجام پیشنهاد شارل ابراز داشت .

نا تمام

خفاقت موقتی ییش میآ ورد بطوریکه اگر بواسل تنفی مصنوعی عمل تنفی را بر قرار سازند پس از چند ساعت گورار هم مثل سایر زهرها بوسیله کلیشه جذب گردیده و دیگر خطری ندارد .

اسرار گورارها

بومیهای وحشی امریکا هنگام ساختن گورار وردهای خصوصی میخوانند و برای تخفی داشتن اسرار ساخت آن حکایات بی اساس و وحشتناکی ائتشار میدهند و اگر پرسش های مکتشفین بجائی برسد که برده از روی اسرار آنها بردارد وطرز ساخت گورار بنخواهد فاش شود قوراً اظهار می دارند .

— هنگام ساخت گورار بخاری از روی ظری آن بلند میشود که سازنده خود را بلافاصله و بطور حتم نابود میکند ..

— «... و بهین جهت ما برای ساخت «گورار» پیر زنهائی را مأمور میکنیم که دیگر کاری از وجود آنها ساخته نیست ... و بطوریکه در بالا اشاره کردیم بیشتر قصصات و بررسی های دانشمندان در ساختمان این ماده برای تولید حالت «کالبد شکافی شیمیایی» آن یی باشد و معتقدند دیر یا زود اسرار ساخت آنها بهر قیمتی شده فاش خواهد گردید .

جمعه نهم فروردین ماه ۱۳۱۹

خبرهای سینمایی | از اطلاعات «تویس»

یکشب از زندگانی

موتار

در عرض چند ماه اخیر دو فیلم عالی و مهم از محصولات کارخانه «تویس» در سینما های مهم کشورهای اروپائی نمایش داده شده است که بغوی ثابت نموده وقایع سیاسی بیچوچه تاثیر درضایات ابتکار خانه معظم فیلمبرداری نتخواهد داشت ؛

یکی از این دو فیلم شرح زندگی «روبرت کوخ» کاشف نامی میکروپ سل بود و ولر بزشک عالیقام را هنریشه زیر دست آلمانی «امیل یانیکس» پییده داشت این فیلم دو نمایشگاه سینمای ونیز اخیرا موفق باخذ چاره گردیدو ازبخت موضوع بهترین فیلمهای سال تشخیص داده شد . فیلم مهم دیگری که طرف توجه قرار گرفته و آن نیز برگزتن جایزه نابل گردید فیلم «د ۳-۸۸۰» بود که برای نخستین بار دو شهر برلین نمایش داده شد .

پس از این دو فیلم اینک کارخانه تویس شاهکار دیگری تهیه نموده که تحت نظر کارگردان نامی «لئوبولد هینیش» برداشت شده و مربوط برزندگانی موسیقان مشهور «موتار» میباشد ، چون این فیلم یکشب از زندگانی عاشقانه موسیقی دان نامی را در شهر «پراگ» نشان میدهد لذا نخستین دهنه ای که این فیلم بعرض نمایش داشته شد درپراگ بود .

درجنی که بنیاست نمایش این فیلم برپا شده بود ، جمع کثیری از طبقه برجست ملت چک و نمائندگان مطبوعات محلی و غیرتکاران روزنامه های آلمانی وخارجی شرکت داشتند .

پراگ که در شب مانند دانه الباسی میدرخشید ، ستاره زیبای خود هلی فینکن تسلر و « هانس اشتلنسر» را که بخصوص برای حضور در این ضیافت برلین را ترک گفته بودند ، سا باوش بازی پذیرفت .

این جشن ، بلیت آن فروش میرسد ، ولی هجوم جمعیت تماشاچی باندازه ای بود که تقریباً از یک هفته قبل از شب ضیافت ، یک صندلی هم در سالن خالی نمانده و تمام بلیت ها به فروش رسیده بود .

شبی که قرار بود این فیلم نمایش داده شود ، جمعیت تماشاچی مدتی پیش از آغاز نمایش جای خود را اشغال کرده بودند و هو ژوها خانم های زیبا بازر و زیور های کوتاگون بنظر میرسیدند . هلی فینکن تسلر ستاره فیلم خود پیراهن شنی بلبلیک درن داشت که مزین بروبانهای سفید بود و بجای کلاه ، سر بند زربنی سر را زینت میداد . یکی از علاقمندان او لوشر را با گللبای سرخ پلرز زیبایی آراسته بود .

فیلم «یکشب از زندگانی موتار» که شامل یکی از شیرین ترین وقایع عشقی زندگی این موسیقیدان نامی میباشد ، ارزش آنهنگاهی روح بخش و جاودان موتار و محیط جذاب پراگ را در چند قرن پیش نمودار میسازد .

هانس اشتلنسر در کمال مهارت و زیردستی ول موتار را ایفا نموده است . هلی فینکن تسلر نیز بلباس کنتش «اوژنی» در آمده و برای نخستین بار موسیقی دان نامی را اسیر سربنبه قوی عشق میسازد . «کریستیان مار داین» نیزرل عقب خطرناک و در عین حال قانونی موتار را پییده دارد .

صحنه های فیلم بنیهایت جلب توجه نموده و هنرمندی «لئوبولد هینیش» را بغوی ثابت میکند در مدت نمایش فیلم ، چندین بار تماشاچیان بگفردن و تحسین هنر ییچاکن برداختند بقمسکه هلی و هانس میچور دیده صحنه رفته رفته قرحمن توجه آنان اظهار قدردانی کنند .

بطوریکه ازطرف کارخانه تویس خبر میرسد ، فیلم زیبایی «والسهای جاودانی» که متضمن شرح زندگانی خانواده «اشتراوس» یی باشد بزودی در لوبلیک بعرض نمایش گذاشته خواهد شد .

«کارل لودویگ ویل» که بتازگی ازجبهه جنک بازگشته ول نخست فیلم پلیسی «روبا» کلانفون» را عهد دار خواهد شد .

فیلم را کارگردان آلمانی «و .و . کپیش» تهیه خواهد نمود و مربوط بجنکهای داخلی ایرلند برای بدست آوردن استقلال میباشد . از هنر ییشانک دیگر اینفلم ستاره کوچک «تراودال اشتارک» را باید نام برد .

«اوتو کرو» نویسنده آلمانی یکی از کمدیهای خورا برای فیلمبرداری آماده نموده که نامش «ترنک» میباشد و بوسیله «هربرت سلین» تهیه شده و ول نخست آن پییده «هانس آلبرس» را نگدار خواهد گشت ،

اکنون مشغول تهیه دکور های آن در استودهای «یوهانی اشتال» در برلین میباشد ،

«لیسی والدمولر» که در فیلم «بل آبی» مورد تمجید تحسین قرار گرفت در نظر دارد آواز نازمای بنام «کازانوای کوچک» قلب مرا تسخیر کن» برای فیلم آتیده تویس بنام کازانوای ازدواج میکند ... بسازد .

نقیه خبر های تلگرافی امروز

لندن - خبرگزاری ایتالیا اطلاع ی دهد که دولت انگلیس امروزسپروان (رمانو فرمانده کشتی باری) (کسپ پادر) که روز یست ویکم دسامبرسال گذشته سرنشینانیکی ازهواییامای انگلیس را از مرکزبرهائی پخشید یک ساعت طلا هدیه داده است .

فرمانده ناوگان انگلیس دردربایمدیترانه و چند تن ازمردان عالی رتبه درمراسم اعطاء این هدیه حضور داشتند .

طنجه - خبرگزاری ایتالیا اطلاع ی دهد خبر یش آمد تاسف انگیزی که روز شنبه گذشته در (کارابلانکا) روی داده امروز باینجا رسیده است . جریان حادثه بدینقرار بوده است که (رابر) ناوشکن فرانسه مومی که میخواست است ازبندر حرکت کندانتظار موخشی درآنروی داده ویدرک غرق گردیده و قریب ۱۰۰ تن از ملوانان آن بهلاکت رسیده اند .

آمستردام - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد بوجوب خبری که روز چهار شنبه از لندن رسیده است (کاستلنور) کشتی انگلیسی بطریت ۶۵۷ تن که ازمدتی پیش خبریاز آن دردست نبؤذ غرق گردیده و سرنوشت ۴ تن ملوانان آن نیز معلوم نیست .

هلنسینکی - چون هنوز ضغامت بخ خلیج فنلاند و مشرق دریای بالتیکشش باست قبل از ماه مه رفت و آمد ازاین خلیج میسر نخواهد شد . درجه گرما همچنان درنزل است **هلنسینکی** - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد سه تن از وزیران نوین حکومت رتئی ازکسانی میباشد که در سوئد تولد یافته اند و از قرار معلوم برگزیده شدن آنها بquam وزارت فنلاند درسیاست آینده این کشوراهمیتی بسزا دارد .

این سه تن عبارتند از (ویتیک) وزیر امور خارجه و (بارن برن) وزیر کشور و (فاکر هلم) وزیر امور اجتماعی . محافل سیاسی و دیپلماتی فنلاند میگویند سیاست خارجی فنلاند با گماشته شدن وزیر امور خارجه نوین بر پایه سیاست خارجی کشورهای اسکاندیناوی استوار شده است .

دکتر (ویتیک) برای تجدید سازمان فابند گیهای سیاسی فنلاند در کشورهای خارجه اقداماتی خواهد کرد .

همچنین که اکنون کاردارسفارت فنلاند دراستکهلم میباشد فراخوانده شود و دیگر مقام سیاسی یوی واگذار نکردد و فقط بکار سر دیری روزنامه (هلسنیکی هانومات) که خودصاحب آئیت بیردازد و گمان میرود (پاسیکوی) هم که اکنون ریاست نمایندکان فنلاندرا برای گفتگوی اقتصادی در مسکو عهده دار است به هلسنیکی بازگردد زیراوی دیگر جزوهیث دولت نمیشد .

بااینتحال شاید پس از فراخوانده شدن بادیستور های نوین از هلسنیکی بسکو رهسپارگردد .

لندن - خبرگزاری انگلیس اعلامی دهد که بقرار اظهار وزارت هواییائی نیروی هوایی انگلیس امروز ضمن اکتشاف بر فراز دریای شمال یک کشتی مامور گشت دشمن حمله برده و آنرا غرق کرده اند .

لندن - خبرگزاری انگلیس اعلامی دهد که اگرچه برخی از کشور های خارجه بنظروحفظ منافع بازرگانی خود درچشم ممکن است باحکومت جدیدچین بریاست (وانگ چینگ) همکاری نمایند ولی دولت انگلیس هرگز این حکومت را برسمیت نخواهد شناخت .

رم - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که محافل صلاحیت دار رم گزارش خبرگزاری ژاپن را دالبر بر اینکه دولت ژاپن حکومت (وانگ چینگ وی) را برسمیت خواهد شناخت تفسیر نمیکند .

محافل رسمی عصرروز چهار شنبه در داده اند که کنت چیانو چند هفته پیش تلگرافی به (وانگ چینگ وی) مغایره نمود که روز ۲ ژانویه در روزنامه های چین انتشار یافت وزیر امورخارجی ایتالیا دراین تلگراف پس ازتبریک گفتن به (وانگ چینگ وی) اطمینان داده بود که ایتالیای فاشیست حاضر است با حکومت جدیدچین همکاری نماید . باوجود این نائیدی گردد که شناسائی رسمی حکومتی از طرف دولت دیگر مستلزم انجام برخی تشریفات دیپلماسی است و اگر ایتالیا بخواهد حکومت (وانگ چینگ وی) را برسمیت بشناسد باید بین دولت ایتالیا و دولت جدید چین یادداشتائی مبادله گردد .

لندن - خبرگزاری انگلیس دریکی از هسات فرانسه اطلاع میدهد که نیروی هوایی انگلیس دیروز کمیته پنج هوا پیای دشمن را سرنگون نموده و بدو تائی دیگر سخت طعمه زده اند . یک هوا پیای شکاری انگلیسی یزادست رفته است .

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع می دهد که ۴ تن از بازماندگان (کنتا) کشتی نروژی که غرق گردید و اردیکی از بازدار اسکانلند

اطلاعات

خطمشی سیاسی وجود ندارد . روابط مقدس که این دو خانواده سلطنتی را یکدیگر پیوند داده و اختراطات تمام افرادملت ایتالیا را نسبت بشاهزاده خانم (بن) جلب نموده بایه دوستی دیرینه دو کشور رامحکمتر کرده است موضوع تطبیق سیاست هر کشور بااحتیاجات و نیایلات خویش در اشتراك منافع و همین اشتراك نیایلات تأثیری ندارد و همین اشتراك منافع است که در نتیجه آن دو کشور هوش بدوش در راه تمدن پیشرفت مینمایند .

برلن - خبر فزاری ایتالیا اطلاع میدهد که روزنامه های برلن ضمن تفسیر اعلامیه رسمی مربوط بیداکرات (موسولینی) با کنت لکی اهمیت این مذاکرات را برای سرنوشت منطقه جنوب شرقی اروپا تأیید مینمایند .

پاریس - اعلامیه که عصر ۲۷ مارس انتشار یافته است حاکی است که نویضانه طرفین در ناحیه مغرب (وز) فعالیت زیاد ابراز میدارند .

پکن - خبرگزاری آلمان ازقول خبر- گزاری ژاپن نقل میکند که نیروی ژاپن روز ۳ شنبه شهر (پویوان) واقع در ۲۵۰ کیلومتری مغرب (پائوتائو) را تصرف کرده و ۱۵۰۰ تن از چینهارا کشته اند .

هلسنینکی - بنا باظهار خبرگزاری آلمان نیروی فنلاند مواضع خود را در پشت خط مرزی جدید اشغال نموده اند . یگانگان حق اقامت در این اراضی را ندارند مگر آنکه پروانه ای از شهر بانی تحصیل نموده باشند . برای عبور از سوئد از راه (تورنر-هپاراند) مقررات مخصوصی وضع شده است .

برلن - بنا باظهار خبرگزاری فرانسه محافل رسمی در اطراف دیدار موسولینی و هیتلردر (برن) همچنان سکوت اختیار نموده اند محافل بیطرف برلن حدس نمیزنند که باین زود بها بین وزیران امور خارجه آلمان و ایتالیا و شوروی دیدناری حاصل شود و بر این عقیده اند که مذاکرات آنها بنحو غیر مستقیم صورت خواهد گرفت .

رم - بناسبت فرارسیدن هفدهمین سال تاسیس نیرو هوائی ایتالیا آئین باشکوهی باشهر و موسولینی انجام خواهد یافت مدالهایی بپسوان هدیه پس از مرگ بغلیانی که در جنگ اسپانیا جان سپرده اند اهداء خواهد گردید .

پاریس - وزارت دریداری اطلاع میدهد در اذرافکن (رایوز) که در بندری لنگر انداخته بود اختراق روی داد در نتیجه هفت تن کشته و چندین تن نیز ناپدید گردیدند **لندن** - بوجوب یادداشت رسمی که اخیرا انتشار یافته یک کشتی مامور گشت دشمن در دریای شمال غرق شد

بوداپست - سر هنک (لاد بیلاس مهای) فرمانده کل نیروی هوائی مجارستان امروز از اینجا بسوی (رم) رهسپار شد . سران ستاد هوائی مجارستان و وابسته نیروی هوائی ایتالیا مامور (بوداپست) و سر لشکر (مانی) همراه وی حرکت کردند . بطور رسمی خبر میرسد منظورسرنهک (لاد بیلاس هاوی) از این مسافرت آئست که باسرنهک (بریکویو) معاون وزارت دریداری ایتالیا ملاقات نموده و از جانب (هورتی) نایب السلطنه مجارستان صلب بزرگی که نشان شایستگی است بوی اعطاء نماید .

واشنگتن - از کاخ اییش خبر رسیده است که سمرول فردا بین ساعت ۱۲ و ۱۳ وارد نیویورک خواهد گشت و روزروز رئیس جمهور ری را بعضی باز گشت ملاقات خواهد کرد .

بناسبت همین ملاقات بوده است که رئیس جمهوری حرکت خود را بسوی (ورا سبرنیک) به تعویق انداخته است .

بسن - آخرین مهاجرین آلمانی مقیم استونی از کشور اخیر حرکت کردند . **پاریس** - ازمنابع مجاز اظهار اطلاع میشود خبری که دیروز عصر در یکی از روزنامه هاراجع به بیطرفی نروژ منتشر گردید کاملا بی اساس بوده است زیرا در ایسن خبر به تصمیم جلسه یی اشاره شده که تا اکنون تشکیل نگردیده است .

قاهره - نیروی انگلیس و مصر و هندوستان امروز دریابان جنوب قاهره مانور های مختلطی دادند .

واشنگتن - کمیسیون امور خارجه سن با قنات آراء پیشنهاد (کلارک) نماینده حزب دموکرات را دانی برا اینکه کمیته می مرکب از هفت تن از نمایندگان سنا فعالیت تبلیغاتی برخی از نمایندگان سیاسی خارجه را مورد بازرسی قرار دهند تصویب نمود .

لندن - (ساموئل) رئیس حزب آزادخواه مخالف در مجلس ایوان امشب نطقی در جلو رادیو ایراد نموده و طی آن اظهار داشت که کشور های خاور وسطی

اکنون از امن وامان کاملی براراب بهتر از پیش ازجنگ بر خور دارند . اینان همه براین عقیده اند که هیچک از کشور های دیکتاتوری را توانائی آن نیست که منطقه نفوذ در مدیترانه شرقی برای خود تهیه ییستند

رم - بنا باظهار خبرگزاری ایتالیا بسیاری از روزنامه های فرانسه خود را به اعتراف این نکته ناگزیر دیده اند که استقرار

صلح در فاجه بالخان و حوزة دانوب یکسی از منظور های اساسی دولت ایتالیا ست و بالتجیه دیگر تصمیمی که دوستی وی بسا مجارستان آشکارا تأیید شده و نخستین شرط استقرار صلح در این قسمت اروپا ست-نیوان بای اعتنائی نگرست زیرا ایتالیا در اینمورد منافع مهمی دارد که از تعقیب آنها ناگزیر است .

رم - روزنامه های برلن خاطر نشان کرده اند که در پرتو مساعی ایتالیا باید کشور های جنگجوی باختر از این پس خیال خام آتش افروزی در حوزة بالکان را از سر برید کنند .

اسلو - طبق اظهار خبرگزاری ایتالیا وزارت دریداری نروژ اخیرا اخبار تازه ای در خصوص آندوشد ناوگان جنگی انگلیسی در آب های کرانه نروژ انتشار داده است

لپاز - سه تن از پیشوایان حزب سوسیالیست بانها مشرکت در توطئه ای دستگیر شدند . دوتن دیگر از پیشوایان حزب نامبرده بنام (انتونیو کالمبرو) و (جلیبر) فرار کردند **اتواتوا** - در ساعت ۱۴ و ۱۵ دقیقه که هنوز نتیجه آراء پنج حوزة از حوزة های انتخاباتی معلوم نشده بود حزب آزادی خواه ۷۷ کرسی از مجلس اشغال کرده بود . چنانکه مشاهد میشود حزب (باکتری) ایندها اکثریتی بدست آورده که تاکنون هیچ حزبی بنظیر آن نائل نگشته است .

استانبول - « بونس نادری » نایبند

مجلس در روزنامه جمهوریت موقعیت ترکیه را نسبت بچنگ مودر بحث قرارداده و جنبه فطمی اتحاد ترکیه را با کشورهای باختر تأیید نموده و ضنا خاطر نشان می کند که اقدامات انگلیس و فرانسه نباید موجب تولید جنگ بین دولت اتحاد جماهیر شوروی و ترکیه گردد و بعلاوه مقررات پیمان « آتکارا » در این خصوص کاملا روشن و واضح است دولت ترکیه تنها مومی که امنیتش به مخاطره افتد تصمیم بچنگ خواهد گرفت . در هر صورت دولت ترکیه حتی المقدور از جنگ احتراز خواهد جست و هیچوقت پیبوهد بسکی حمله نخواهد برد و همین جهت کمتر احتمال میرود که در طی این جنگ امنیت ترکیه مورد تهدید قرار گیرد .

استانبول - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد بیم جنگ که از چندی پیش ناحیه بالکان را فرا گرفته بود بکنی سبری شده است و اینک ناحیه بالکان تبدیل یک قلمه مستحکم ترزلز ناپذیری شده است . باوجود این باید کشور های بالکان همواره خود را برای مقابلی با جنگ ویش آند های غیر مترقبه آماده سازند اینک کشورهای نامبرده و بویژه دولت ترکیه این حقیقت را همواره در نظر دارند بنابراین رویه ترکیه و چگونگی اقدامات آن باید طوری باشد که گوئی در آینده نزدیکی ترفار جنگ خواهد شد ترک غیر خواستار جنگ نیست ولی از نبرد هم بیم ندارد .

کینهاک - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که روزنامه (فادرلانت) در شماره روز چهارشنبه در طی مقاله یی نقش مقررات بیطرفی دانمارک را از طرف انگلیس مورد انتقاد شدید قرارداده و خاطرنشان میکند که سیاست دولت دانمارک بر شده است .

پاریس - اقدام دیپلماتی دولت فرانسه در ترد دولت شوروی که در نتیجه آن سفیر کبیر شوروی در پاریس بسکو فراخوانده شد گواه بر آئست که دولت فرانسه میل دارد حقوقش کاملا محترم شده شود .

در اینجا خاطر نشان میشود که دولت فرانسه بایکجه ملتهای بیطرف مناسبات مودت آمیز داشته و همواره خواهد داشت ولی هر گرازجه نخواهد داد که در پس پرده بیطرفی اقدامات غیر دوستانه یی نسبت به آن صورت گیرد .

دولت فرانسه نظر به برخی علت های عملی مناسبات خود را با دولت اتحاد جماهیر شوروی حفظ نموده ولی ملت فرانسه هرگز نول نخواهد خورد . تأیید میشود که تلگراف سفیر کبیر شوروی به استالین راجع به عهد نامه صلح شوروی و فنلاند یک اقدام تبلیغاتی بوده است زیرا که بصورت تلگراف عادی تدوین گردیده است .

واکنش فوری و شدید دولت فرانسه نسبت به این اقدام فقط جنبه بین اللی دارد با وجود این برخی از محافل آنرا به تصمیم فرانسه دایر بر جلوگیری از اقدامات دشمنان متفقین نسبت میدهند و کسانیکه از مساعی ملی فرانسه جلو گیری نمایند خرد ناپاود خواهند گشت .

مادرید - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که در نزدیکی (بادوجرس) یک اتومبیل بارکش با یک اتوبوس مسافری تصادم نموده و در نتیجه آن ۲۰ تن زخمی شده اند که جراحات عده زیادی از آنها سخت است . از جنبه ایکن یکی مدیر سازمان زسان نالائز ناحیه (بادوجرس) است .

لندن - یک هواپیما ی انگلیسی روز ۷ فروردین در (اووال) در نزدیکی کاخ خانه برق فرو افتاد و یکی از خلبانان آن شدیداً زخمی شد .

مادرید - بامداد روز ۷ فروردین امضای پیمان جدیدیکه بین ایتالیا و اسپانیا انعقاد یافته است در وزارت امور خارجه صورت خواهد گرفت .

جمعه نهم فروردین ماه ۱۳۱۹

امواج الکترو مغناطیسی

مبنای بزرگترین ترقیات واختراعات عصر حاضر

کاملا معالجه شدند و امروزه در بیمارستانهای نکر و سائتریه پاریس و همچنین در اغلب بیمارستانهای شهرهای مختلف ایتالیا از این اسباب استفاده مینمایند .

مشارالیه معتقد است که ارتباط قایم مایبر اشعه (کمیک) و امواج الکترو مغناطیسی و کیفیت زندگی موجود است . زیرا قابلیت قوذ ایر اشعه آتقدر زیاد است که تمام محیطی را که ما در آن زندگی می نمایم پر نموده و متصف اعضا و جوارح ما زیر تأثیر این امواج میباشد . اینشنص قدم فراتر نهاده و میگوید غریز کیفیتی است که از نتیجه ارسال و مرسل امواج الکترو و مغناطیسی و بخصوص امواج کمیک تشکیل یافته و زندگی خود نیز از احاث نوسانی عناصر متشکله بدن احداث گردیده دلیل از وجود کروموزومهای است که در جمیع اء زنده حیاتی یعنی سلول زنده موجود می اند و شکل آنها بمدارهای نوسانی فوق العاده کوی-ی که دارای طول موجهای بی اندازه کوتاه است متشابهند و علت استقرار نوسان در بدن را بواسطه ایصال انرژیهای نوسانی که متصلا بواسطه اشعه کمیک از زمین میرسد میدانند . سرطان بعضی اسباب دیگر را در اثر از بین رفتن این تعادل نوسانی سلولها که در نتیجه بهم خوردن حوزة امواج کمیک است می بندارد . در این صورت اسر تعادل ایجاد گردد صحت و عافیت نیز عود خواهد کرد اسبابش نیز بر روی همین اصل ساخته شده موله هزارها امواج نوسان و هرگز میباشد که عود قوی خود باغوش باز مریش را در بر گرفته قوه حیاتی در او میدمد .

تلستری

دکتر ارماند کارل عبارت ذیل را در کتاب خود « انسان بر مکتون » مینویسد . « بشر ازهر حیث از سرحد جسمانی خود گذشته است » دکتر مزبور افکار خود را چنین بیان مینماید « در کیفیات تلپاتیک مسلم است که انسان در هر آن از خود چیزی بخارج پرتاب نمینماید که بواسطه خسو یشان و یا دوستانش گرفته میشود « این تشعاعات باصفات خیلی زیاد واصل می گردد از اقیانوسها عبور می نماید قطعات عظیم را در یک آن می یبامد . بی منطق نیست که سرعت انتشار این جوسی (گیفت) را با سرعت انتشار امواج الکترو مغناطیسی یکسان گرفت و حتی قدم را فراتر نهاده انسان را به تفرستنده که در هر آن موجاتی بخارج میفرستد و طری را به تفرست گیرنده که آن امواج را میگیرد تشبیه نمود . درک تمام مقایسات برای نل امروزی که با رادیو و تلویزیون سر و کار دارد فوق العاده آسان و منطقی است .

در صورتیکه برای پیشینان که علوم و ترقیات امروزه را درک نکرده و مثل ما آشنا بحقایق علمی بودند در مقابل این کیفیات مجبوراً دخالت موجودات ماوراء طبیعی را ذی مدخل میدانستند ولی چیزی که محقق است این قضایا از قدیم موجود بوده زیرا پیشینان نیز مثل ما دارای خاصیت فرستادن و دریافت بودند و البته همه شنیده ایم که اشخاصی بودند که از آنها حکایات عجیب در اینخصوص نقل میکنند محض نمونه خوانندگان بکتاب هزار رلیک حکایت آقای دکتر تقی رجوع نمایند که بر اثر این حکا ت مینماید .

این کیفیت توجه علمی افسنه عصر حاضر را جلب نموده به بررسیهای علمی دقیق پرداخته اند . از خیلی قدیم نیز اهمیت این موضوع برای دانشمندان مشکوف بوده چنانچه کامیل فلاماریون در کتاب « مرگ و سر آن » ذی ذمل بزرگی را تخصیص به « دیدن بدون چشم » داده است . عالم مزبور در کتاب خود وجود خاصیت مزبور را بخصوص در اشخاص حساس تشخیص میدهد و همین را دلیل بر ایبات بقای روح می شمارد . بررسیها و تشخیصات پرفسور (ریشه) چندان دور از فلاماریون نمی باشد .

همان تالیع متهی می شود .

در فوق الذکر مشاهده کرده است که اشخاصی که سلسله اعصاب آنها کاملا سالم بوده و امبا کوچکترین قصی لدائن حس نمایند بنظر مدار الیه تمام اشخاص توانند این توجوات را درک نمایند و منحص باشند مینی نیست .

ادیون خنجر مشهور امریکائی نیز مدد بوده است که عده قبل این اشخاص در آینه بسیار فراوان گردد و هوش معمولی در آینه آتقدر ترقی نماید که شاهکار هوش امروزی بدان نرسد .

بشنوئیک و باور گمید

بهترین وسیله اندوختن خریدن فرشهای کشور است

مؤثرترین کمک بصنعت باستانی کشور خرید فرشهای قیسی است

از فروش ۱۴ - ۱۸ و ۴۴ ماهه شرکت سهامی فرش ایران که هفت

سهنترین شرایط است استفاده نمایند .

آ-۹۰۸۸-۰۰۸

سرگرمی امروز



هشاد اداره این عکس را بنایدستو، شعبه سرگرمی ها کثرت وای احوال مطالب را که بعنوان مدل گرفته بود کم کرده-آیاخوانند که می توانند مطالب مناسبی زیر این کایشه بنویسند که نفعی هم باشد ؟

سرگرمی هفته پیش

قرار بود بجای این مربع ها یکباره هائی بگذاریم که پاسخ صحیح در آید

$$\begin{array}{l} \square \times \square = \square\square \\ \square \times \square = \square\square \\ \square \times \square = \square\square \\ \square \times \square = \square\square \\ \square \times \square = \square\square \end{array}$$

اینک پاسخ :

$$\begin{array}{l} 3 \times 6 = 18 \\ \times : \times \\ 4 - 2 = 2 \\ 12 \times 3 = 36 \end{array} \quad \begin{array}{l} 8 \times 12 = 96 \\ \times : - \\ 9 \times 2 = 18 \\ 72 + 6 = 78 \end{array}$$

برای سال ۱۳۱۹

دفاتر کل - روزنامه - محاسباتی - اندیکاتور - ارسال مراسلات يك ورقی دورقی
را از تجارتخانه علی اکبر پاکتچی در بازار امین الملك خریداری فرمائید
برای هر نوع سفارش دفاتر بالا به چاپخانه پاکتچی خیابان خیام مراجعه فرمائید
۳۰-۲۱ ۸۲۴۲-آ

از طرف میدانان سپه تلفن ۶۶۵ احدی

آقایانیکه مستلات شهری یا املاک مزروعی قصد خریداری دارند از کارگزاری احدی
هم تحقیقاتی بفرمائید ح-ع احدی ۹۷-آ ۵۱

عیار نقره های زیبا و سیاه قلم شرکت سهامی کلاهی ایران تعهد شده است

۲۰-۱۹ ۸۱۵۲-آ

پنج ریال بلیط پنج هزار ریال جایزه

بموماهائی شهرستان آبادان بشارت میدهد
که با خرید يك بلیط اسب دوانی از کتابفروشی گلگون خیابان بهلوی و شعبه آن
خیابان امیری و سایر فروشندگان که برای دسترس عموم تعیین شده ممکن است از صد الی
پنجاه هزار ریال نصیب شما گردد - عامل رسمی شماره ۲۰ غلام رضا گلگون
۳-۳ ۹۲۹۰-آ

سالن رقص مادموازل زیا

انواع رقصهای تانگو، رومبا، اسلوفو کس، والس، والس بوستون، فوکس،
والس انگلیسی، والس آلمانی، باسه دو بل، کنگا با آخرین اسلوب اروپا تعلیم داده میشود
اوقات تعلیم : برای خانها از ساعت ۸ تا ۱۲ - برای آقایان از ساعت ۱۶
تا ۲۱، برای براتیک شبهای جمعه و سه شنبه از ساعت ۱۸ تا ۲۰
نشانی : خیابان سوم اسفند کوچه مقابل ابرا تلفن ۴۰۲۲
۵-۴ ۹۳۱۲-آ

آگهی

يك پارتی بادبزین برقی برای شرکت الكتروادبو رسیده ماهوا گرم نشده یکی برای
خود تهیه نمایند.

يك پارتی كوچك لوستر هم بتازگی وارد شده برای تماشا تشریف بیاورید.
شرکت سهامی تجارتی الكتروادبو - خیابان ناصر خسرو
۳-۳ ۹۳۰۰-آ

فیلم عکاسی (زایس) در جهان بی همتا است



بنگاه آفتاب - لاله زاو
گزاره اسفنجانی تهران
۱۰-۷ ۸۸۴۵-آ

نیازمندین

بکشر حسابدار مترادف (دوبل) که دارای سابقه ممتاز در امور حسابداری تجارتی و صنعتی است برای استخدام حاضر است به تلفن ۵۸۳۹ یا ۸۷۹۱ مراجعه شود

میل سائن و نهار خوری

ستیل مدرن بی عیب فروخته میشود طالبین بافتهای خیابان بهلوی خانه ۳۱ لاله زاو مراجعه فرمائید ۴۱-آ
بکشر محاسب پایه يك دارای همه رقم اطلاعات محاسبی و دفتر داری دوبل بآدان ۴۳-آ
فرمانده امتحانات ویرانه مدار لاله زاو و عملی حاضر است با حقوق مكفی در یکی از بانکها یا ادارات رسمی یا شرکتها و تجارتخانه خدمت نمایند طالبین بکارگزاری احدی اول لاله زاو تلفن ۴۲۶۵ مراجعه فرمائید ۹۹-آ

آگهی

برای زاینگاه و بیمارستان معتقد سر پرستار و پرستار لازم است طالبین از ساعت ده الی ۱۴ صبح بدفتر بیمارستان مراجعه نمایند ۴۳-آ ۸۴-آ

باور گردنی نیست

که سر مغازه امین غنیه لاله زاو هر ده صفحه مختلف ایرانی - ترکی - موزیک از صفحات هیرماسترویس و پولیفون به ۷۰ ریال فقط بفروش میرسد ۱۰-۶ ۹۲۳۸-آ



مشهورترین رادیو در دنیا بلابو پکت نماینده شرکت ارزانوس خیابان فردوسی شماره ۲۴۷ ۴۰-۶ ۹۴۴۴-آ

مژده بعاشقان موسیقی

از ویولن های جدید الورود گل بهار ناصر خسرو که نفات روح پرور آن شمارا محظوظ می نماید استفاده نمایند ۴۱-۶ ۱۱۷-آ

عاشقان ادبیات

دیوان عاشق اصفهانی

که از بزرگترین شاعران ها و آثار ادبی قرن ۱۱ و ۱۲ میباشد علاوه بر قصائد و قطعات و ترکیب بند و رباعیات شیرین شامل ۹۴۴ غزل جذاب و سلیس میباشد با مقدمه شرح حال و کاغذ اعلا و جلد زر کوب سری دوم آن حاضر گردید بهاء ۳۰-ریال
برای شهرستانها مخارج پست افزوده نمیشود محل فروش خیابان ناصر خسرو شرکت تضامنی علمی و تمام کتابفروشیهای مهم کشور ۱۱۸-آ ۱۰-۱

معاملات شرطی

قطعی - اجاره شهر و خارج را به تجارتخانه سپهانی تلفن ۷۱۴۸ بفرمائید ۹۱۵۲-آ ۸-۸

تدریس آلمانی

در آموزشگاه ناهید سرچشمه ۵-۵ ۹۴۵۷-آ

حکمران دل

کتابیست ادبی، عشقی، اخلاقی، بهاء چهارریال، مرکز کل فروش تهران شرکت تضامنی علمی، کتابفروشی پرورش، تبریز کتابفروشی هاتف ۳۴-آ ۳-۳

سالنهای اقبال

مستغنی از توصیف است. انواع واقسام سالنهای دیواری - رومیزی - روزانه هفتگی - ماهیانه و جیبی با مزایای غیر قابل انکار منتشر شد مرکز فروش خیابان ناصر خسرو کتاب فروشی و چاپخانه اقبال ۱۰-۹ ۹۳۱۷-آ

اطفال خود را از خطر دیفتری حفظ نمائید

در نتیجه مسافرت دوم بارو بیا بعنوان ازفغان - اناتو کین مرش دیفتری را جهت جلوگیری از ابتلاء باخود آورده و طبق آخرین دستور لیستر لندن و انستیتو پاریس جلد ی نمایند خانواده هائی کینه بصحت و سلامتی اولاد خود علاقمند میباشد به آقای موسی (حکیم) خیابان سوم اسفند رجوع نمایند ثبت اداره بهداری شهرداری ۴۱۵ ۹۳۰۳-آ ۶-۳

دکتر مهرابیان

دبیلعه دانشگاه برلن با سابقه ۳۳ ساله بیماریهای زهری (مقاربتی) و داخلی و جلدی همه روزه از ساعت ۸ صبح و از ساعت ۵ بعد از ظهر تا ۹ پذیرائی میشود خیابان شاه کوچه سید هاشم تلفن ۸۹۱۰ ۱۱۸۷-آ ۱۰-۶

دکتر فقیهی شیرازی

متبلایان بامراض مقاربتی را از ساعت ۸ صبح تا ۹ بعد از ظهر میبلدر خیابان ایران (عین الدوله سابق) جنب داروخانه عاقبت تلفن ۹۴۳۴ ۹۴۴۷-آ ۱۰-۵

دکتر غریبزی

دبیلعه از دانشگاه ژنو (سویس) د کتر در طب بیماریهای داخلی اوقات پذیرائی از ساعت ۳ بعد از ظهر تا ساعت ۸ آدرس خیابان شاه شاهشاره ۸۷۲ نزدیک خیابان فردوسی ۹۱۰۷-آ ۱۵-۷

دکتر اسدالله زاهدی

دارنده دانشنامه پزشکی فرانسه با علالت خیلی شایان تمجید دستیار جراحی بیمارستان سالتیریه پاریس با گواهی متتها درجه ابر از لیاقت و جدیت در بیماریهای داخلی و مقاربتی و جراحی از سه بعد از ظهر تا هشت در خیابان ایران (عین الدوله) کوچه دکتر زاهدی تلفن ۸۵۴۱ شماره بهداری شهرداری ۱۹۸۶۱ ۹۲۷۴-آ ۱۰-۴

مطب دکتر وصالی

بخیایان ری اول کوچه آبشار منزل شخصی انتقال یافت پذیرائی از ساعت ۴ تا ۸ بعد از ظهر تلفن ۷۹۲۶ شماره بهداری شهرداری ۱۴۲۳۳ ۹۳۹۶-آ ۱۰-۵

آگهی

شرکت سهامی باربری بین المللی ایران

باربری هر گونه کالا از راه خاقلین تریبولی، بیروت به تمام کشورهای اروپا و مخصوص به امریکا را بقیمت ارزان قبول و از هر جهت رضایت خاطر مشتریان خود را مانند همیشه فراهم میکند
نشانی : خیابان سوم اسفند
نشانی : تلگرافی باربین تلفن ۵۳۲۹ ۹۰۱۱-آ ۱۰-۷



بنگاه مسافربری شرق (فرشیشه سابق) خیابان ناصر خسرو

جدید ترین اتومبیل های سواری را برای تمام خطوط شوشه ایران و خاقلین - بغداد - بیروت - افغانستان در دسترس مسافران محترم قرار داده است تلفن ۵۱۷۷ ۹۰۳۰-۱ ۸-۸



۲۰-۸ ۸۴۰۴-آ



هر هنگام به عینک نیازمند شدید چون نندرمستی چشمه های پتان در میان است بشوکت عینک سازی ایران

۱۰-۳ ۹۳۱۰-آ رو آورید

صرفه جو باشید



ضرب المثل است . من آنقدر غنی نیستم که چیز ارزان بخرم . راست است ساعت های امکا گرانتر از سایر ساعت ها است و این رفیق خوب همیشه شما و هدیه خوبی برای خانواده خواهد بود در اینجا ساعت ها امکا از سایر امکا ارزاتر میباشد .

شهرت خوبی آن سرتاسر عالم پیچیده است .

نماینده کل در تمام ایران تجارتخانه ماشوری (ماشورف)

تهران - سابق لاله زاو موقتاً خیابان شاه و بروی سینای مایاک ۵-۴ ۹۳۱۱-آ

بانوان خوش سلیقه و صرفه جو

با خود یکدست لباس کشیاف کارخانه یوکس که تحت نظر متخصصین ایتالیائی تهیه و در نماز - شرکت سهامی کلاهی ایران - خیابان شاه بفروش میرسد خود را از خرید پارچه های گران بهای و پرداخت دستزد گران به دوخت بی نیاز نمائید . ۹۳۶۲-آ ۵-۵



کرم سیمون - کرم سیمون - کرم سیمون
دانا اسم این کرم بزبان عموم خانها گفته میشود شهرتش بر اثر حفظ وجاهت مرغوبی جنس میباشد .

کرم سیمون

دیگر شمارا سرگردان ننوده سلامتی پوست و قشنگی چهره را محفوظ خواهد ساخت . ۹۳۷۷-آ ۸-۴



عیدی ممتاز

برای خوش آیند دوستان در این عید سعید بهتر است کلاه خوش فرم انگلیسی بسر گذاشت تهیه آنها منحصراً برادران محمد زاده لاله زاو است که مشتریان محترم و اقایان خوش سلیقه را برای استفلا نه رنگ آمیزی کلاه ها دعوت مینمائیم .

۱۲۰۱-آ ۶-۶



تمام معاصر ساعت های خوب در د کسا جمع است در اروپا ساعت را برای اسم نمیرسد از ساعت کار خوب میخواهند د کسا بهترین ساعت سویس است که شمارا تا آخر عمر راضی خواهد نمود .
خیابان شاه (نادری)
منازه آروم ساها کین ۹۳۸۱-آ ۵-۴

خریداران قطعی و شرطی

در هر نقطه شهر به (تجارتخانه ونوق ساعی) خیابان بهلوی مقابل خیابان شاه تلفن ۷۱۵۷ مراجعه فرمائید ۹۴۱۴-آ ۱۰-۴

اقتباس و نگارش ر . نامور -۳۰-

تالیف ج.ج. ولز

دانشمند معروف انگلیسی

جنگ آینده

قسمت نهم = ندای صلح

دیگر و مردمی دیگر هم در روی زمین هستند

خیلی میل دارم مرا از اوضاع و احوال این سن دنیای تازه تاحدی مطلع سازید .

کابل بیش از اینکه پاسخ مستقیمی بناو بدهد صندلی چوبین خود را جلو آورده می گوید :

« خانم : اجازه میدهید یگانه صندلی خود را در این اطاق کوچک بشما تقدیم کنم .»

روکرانا بروی صندلی نشسته خود را جمع‌آوری کرده‌آنگاه برای اینکه تاثیرحضور خویشتن رادر وجود کابل بداند نظری از روی کنجکاو یوی می اندازد و تبسمی در لبان ارغوانیش نقش می‌بندد . کابل نگاه‌خود را بر زمین‌دوخته‌گوش بفردمان او است . و رکرانا تأملی کرده میگوید :

« البته شما حق کرده اید که من زن احق و پلیدی نیستم .»

« بلی خانم : اینرا میدانم .»

« و اینرا هم باید بدانید که زندگانی مادر اینجا خیلی محدودوگسل کننده است . زندگانی ما دراین دو عبارت خلاصه میشود: « جنگ : غنائم جنگ .» از موقعی که من بیاد میآورم این جنگ بوده و هنوز تمام نشده و شاید هم تمام‌نشود : آمد و شدسربازان غرض توپ‌و تفنگ : کشتگان و مجروحین‌جنگ اینست آنچه که ما می‌بینیم و میشویم : رشادت و قهور رئیس مورد تحسین و پرستش من است : در آن‌روز هائی‌که بیماری یبخودی در میان مردم رواج یافته‌بود روحیه مردم بطوری ضعیف‌شد‌که هیچکس دیگرحاضر بقبول مسئولیت‌وعهده دار شدن کارهای‌جنگی این‌سامان نگردید : تنها جوانمردی‌که‌رشیدانه شانه بزر برار مسئولیت داد و گذاشت زمام امور این ناحیه از هم بگسلد رئیس فلسی ما بود : زمام کار ها را بدست گرفت: فعلا بر این مردم حکومت میکند : آدمسی است فوق‌العاده قوی و بالاراده . تمام مردم ، اعم از زن و مرد بنیرومندی وقوت اراده او پی برده اند . من در جوار او زندگی می‌کنم : هیچ شکایتی از او ندارم . آنچه‌میل‌من‌باشد برای من عیباً میسازد . در زندگانی خود هیچ چیز از دیگران کم و کسر ندارم . ولی»

روکرانا سکوت میکند : قیافه وچ تغییر مییابد : آثار غم واندوه ازچهره وی‌پدیدار میگردد . دلبنده بز زمین دوخته بفکر اندر میشود . کابل با احترام سکوت وی مدتی‌ساکت میماند و بالاخره سکوت را برهم زده میگوید « خانم منتظر شنیدن بقیه بیانات شما هستم »

می‌بینم . « شما از ... از .. جای دوری باینجا آمده اید . هیچ بنظر من نمی‌رسید که خارج از این حدود دنیائی و جایی و سردی باشد . میدانید رشته ارتباط ما بادنیایمیخته شده و اگر چند سالی بهمین منوال میگذشت بکسی فراموش میکردیم که‌جرما و دنیای ما دنیای

بانوان مکالمه و ادبیات زبان فرانسه و انگلیسی آقاییان
را نزد بانوی انگلیسی و سه‌استاد فارغ‌التحصیل از دانشگاهای فرانسه و انگلستان در کلاس عالی انگلیسی بیاموزید .
شانی لاله زار چهارراه کنت
۱۲۱-۳-۱

آگهی مزایده شماره ۱۹۱۱

برای فروش خاک اره

خاک اره که در کارخانه درودگری این بنگاه جمع شده و بتدریج جمع میشود و مقداری چوب و تخته که از صندوقهای محمولات جمع گردیده با مزایده فروخته میشود طالبین بامراجعه بکاربردازی برای گرفتن اطلاعات پیشنهاد های کتبی خودرا که بها از روی وزن مین شده باشد تا ساعت ۱۰ صبح چهاردهم فروردین ۱۳۱۹ تسلیم دارند ساعت یازده همان روز پیشنهاد ها باز میشود.
شماره۶۲۱۸۳
آ-۱۱۳

بنگاه راه آهن دولتی ایران

باشگاه ورزشده

بعلاوه ورزشهای روزانه (صبح وعصر) چهار زمین تنیس باکیزه دوزمین درختیان فردوسی کوچه میرشارک دوزمین دیگر در خیابان صبا بین خیابان پهلوی و کاخ در استخر شناوری موجود و نیز تنیس بوسیله استادان متخصص دراین باشگاه تعلیم داده میشود بانوان و آقاییان معترم میتوانند استفاده نمایند - تلفن ۹۳۶۰

آ-۱۱۲-۱۰-۱

حراج

مقداری لوازم از قبیل تخت‌خواب جای لباس حمام روشویی میز آرایش میل صندلی میز وغیره آرزوز چهارشنبه ۱۴ فروردین تا دوردوز از نه صبح تاظهر و از سه تا شش بعد از ظهر درهمایخانه خیام خیابان لاله‌زار به‌مزایده کنادرده میشود از آقاییان نیازمندان تمنا می شود صروقت برای خرید حاضر گردند.
آ-۱۱۹-۵-۲
مهمانخانه خیام

آگهی رسمی

شرکت نسبی لطف‌الله منجم و شرکاء که بشماره ۱۰۵۶ در دفتر ثبت شرکتهای داخلی به ثبت رسیده طبق موافقت نامه مورخه ۱۲ اسفند ماه جاری شرکاء بر چیده شده‌است

طهران مورخه ۷ اسفند ماه ۱۳۱۸ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات

محمد احسانی

تجار تخانه و ثوق میاعی

هر روز از ساعت ۷ و نیم صبح تا ۱۵ ظهر برای فرمایشات مراجعین معترم حاضر است .

آ-۱۱۶-۵-۱

اطلاعات

آگهی مناقصه

اداره حسابداری وزارت راه حمل‌بجاء تن سیمان از کارخانه سیمان ری تابندر پهلوی را بمنافصه میگذارد پیشنهاد دهندگان میتوانند قبلا صورت مشخصات و شرایط شرکت در مناقصه در دایره کاربردازی ملاحظه و پیشنادهای خود را در پاکت لاك ومهر شده با ذکر جمله (راج بحل ۵۰ تن سیمان بندر پهلوی درووی آن تا تاریخ ۱۷ و ۱۹ و ۱۹ اداره دفتر وزارتی تسلیم رسید دریافت دارند پیشنهاد دهندگان مبلغ یک هزار ریال وجه نقد بدایره بودجه داخست اداره حسابداری پرداخت و رسید آنرا بیبوست پیشنهاد خود تسلیم نمایند تا اگر ... به نام ایشان اصابت کرد و از انجام مناقصه خودداری کردند مبلغ سپرده بسود دولت ... اشت شود پیشنادهای رسیده در تاریخ ۱۷ و ۱۹ و ۱۳۱۹ ساعت ده صبح در دایره کاربرد دازی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره حسابداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار میباشد
شماره ۶۳۹

آ-۱۲۶- اداره حسابداری وزارت راه

آگهی رسمی

شرکت چرم طهران با مسئولیت محدود که بشماره ۸۳۴ در دفتر ثبت شرکت های داخلی به ثبت رسیده در نتیجه موافقت نامه ۶-۱۸ و ۱۸۱ شرکاء برچیده شده‌است .

طهران مورخه ۷ فروردین ماه ۱۳۱۹

آ-۱۳۱ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات - محمد احسانی

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۴۹ مورخه ۲۱ اسفندماه ۱۳۱۸ که بیبوست صورت جلسه مورخه ۱۸ بهمن ماه ۱۳۱۸ از طرف شرکت سلوکی با مسئولیت محدود رسیده سرمایه شرکت در نتیجه خروج یکی از شرکاء از مبلغ دیوست وشانزده هزار ونهصد و هفتاد و یکریال و چهل دینار به یکمدرصشت و دو هزار و نهصد و سیست و هشت ریال و پنجاه دینار تقلیل یافته است .

تهران مورخه ۵ فروردین ماه ۱۳۱۹ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات

آ-۱۲۹ محمد احسانی

آگهی رسمی

برای وارد نمودن اقسام خواربار بداخله کشور و صدور آن بخارجه شرکتی در تهران خیابان شاه بنام (شرکت خواربار با مسئولیت محدود) با سرمایه یکصد و پنجاه هزار ریال که تماما هدی است از ۱۸ اسفندماه ۱۳۱۸ برای مدت غیر محدود تشکیل و در تاریخ ۲۷ و ۲۸ و ۱۸۱ شماره ۱۱۰۶ در دفتر ثبت شرکتهای داخلی ثبت رسیده‌است .

مدیریت شرکت و حق امضاء کلیه اسناد و تمهیدات مربوطه بشرکت با آقاییان الیاس والیزاده ولیعهد کینه متفق میباشد تهران مورخه ۷ اسفندماه ۱۳۱۸

آ-۱۲۸ رئیس دایره ثبت شرکتها و علائم تجاری و اختراعات محمد احسانی

آگهی مناقصه

اداره دامپزشکی ارتش سالیانه مقدار چهل تن ذغال سنک در محل برای مصرف کار خانه نعل سازی بمنافصه خریداری مینماید دارندگان آخرین ارزش پیشنهادی خود را بانضمام نمونه ذغال در پاکت سر بسته (مربوط بمنافصه ذغال سنک) تا آخر روز بانزدهم فروردین در باغ دلگشا بدفتر اموراداری تسلیم دهند که پس از امتحانات لازمه ذغال بطور توسط متخصص مربوطه و بررسی پیشنهادات طبق مقررات قرار داد مناقصه و خریداری داده شود .
شماره ۲۶

آ-۱۲۰ اداره دامپزشکی ارتش

اگهی به طالبین رادیو

رادیوهای مارک ا.ر.س. R.C.A. ۱۹۴۰

۶ و ۷ و ۹ لامپی

وارد گمرک شده است

همه گونه لوازمات و هر نمره لامپ رادیو و اقسام گرامافون برقی (با یک آپ) اخیرا وارد شد .

نماینده انحصاری در ایران ج . قهرمانیان
میدان مخبرالدوله تلفن ۷۵۰۵

اگهی مزایده

اداره کل اوقاف نیم‌دانك از يك دانك و نیم ربع مشاع از كل شش دانك قنات كه بریزك بانضمام نیم‌دانك از يك دانك و نیم و ربع از كل شش دانك زمین زراعتی حاج آقا محمد یغتری واقع در كه بریزك یغتری از توابع ورامین رابطق شروط باین باجاره برگذار مینماید

- مدت اجاره از تاریخ تنظیم اجاره‌نامه برای مدت سه‌الی پنجسال خواهد بود
- مستاجر حق انتقال بغيرا بدون اجازه اداره كل اوقاف ندارد
- حداقل اجاره سالیانه ۱۵۰۰ ریال
- معرفی ضامن و ملتزم معتبر در موقع تنظیم اجاره‌نامه
- هزینه قناتی بعهده موقوفه و سایر هزینه اذهر حیث و هر جهة بعهده مستاجر خواهد بود.

- میزان مال الاجاره و مدت بایستی در پیشنهاد صریحا تعیین‌شود
- هريك از پیشنهاد دهندگان بایستی قبلابمبلغ ۷۵۰۰ ریال بصندوق اوقاف درمقابل قبض‌رسمی بنام‌پدره تسلیم‌نمایند تا در صورتی كه پس از اصابت مزایده از قبول اجاره خودداری نمایند بمبلغ نامبرده بسود اوقاف ضبط گردد
- آفات ارضی و مساوی بعهده مستاجر میباشد
- اداره كل اوقاف در رد و قبول پیشنهاد های رسیده مختار میباشد
- پیشنهاد های كه مبهم باشد و یا سپرده بصندوق اوقاف نداده باشند ترتیب اتر داده نمی‌شود.

داوطلبان اجاره می توانند تا روز سه‌شنبه دهم اردی بهشت ۱۳۱۹ پیشنهاد های خود را در پاکت سر بسته لاك ومهر نموده که روی آن عنوان (مزایده راجع باجاره نیم‌دانك از يك دانك و نیم ربع مشاع از كل شش دانك قنات كه بریزك) نوشته شده باشد تهیه و بدفتر كل اوقاف در مقابل رسید رسمی تسلیم‌نمایند
كلیه پیشنهاد های رسیده در ساعت سه بعد از ظهر روز ۴ شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۱۹ در اوقاف تهران باز وقر یت خواهد شد.
۱۱- پیشنهاد دهندگان می توانند در جلسه مزایده حضور بهم رسانند و در صورت لزوم مزایده حضوری معمول خواهد شد

آگهی مناقصه ۱۷۲

وزارت پشه و هنر خرید يك كروپ‌دیزل ۲۵-۱۳۰ اسب با آلترناتور و غیره و يك ماشین فرز افقی تراش فلز و الكتروموتور و دو ماشین سیاده و غیره را تحویل انبار اداره کاربردازی بمنافصه میگذارد .

صورت ریز و مشخصات اشیاء و شرایط قبول پیشنهاد در اداره کاربردازی موجود و فروشندهان میتوانند تا تاریخ ۱۷ و ۱۹ و ۱۹۸ همه روزه بداره کاربردازی در ساعت اداری مراجعه نموده و برگهای نام‌برده را در مقابل تسلیم رسید مجانا دریافت دارند
شماره ۶۰۸

آ-۲۴ وزارت پشه‌وهنر

جمعه نهم فروردین ماه ۱۳۱۹

۸۰۱۲۵۰
ایران جایزه
۱۳۰۰ نفر برنده

بازیزه ورزش
شماره

بسم
نشانی

اسب دووانی بهار ۱۳۱۹

ان. صندوق پست شماره (۱۸۷) ر.پ.س

نتیجه جائزه ورزشش و برندگان جوایز:

در این جایزه در هفته گذشته ۱۰۷ نفر از تهران و شهرستانها شرکت کرده بودند (تهران ۴۶ نفر شهرستانها ۶۱ نفر) اسامی ۲۱ نفر برندگان جوایز (يك پنجم کلیه شرکت کنندگان) بقرار زیر میباشد :
تهران : کریم عاصمی - مكرم پناهی - عصمت مظفری - عباس اسبقی - لطف‌الله ندیم - حسین طاهری - کاظم امیدي - گشتاسب زائر - کامروز خدایار
اندیشك : محمد علی مینوئی اهسوار - غلامحسین شمس تبریز : یحیی طیبی رشت : علیقلی جفري شاهرود : ربابه ظفري قزوین : نورالله پناهی قم : رضا آذری کرمان : حسنعلی احمدی گرگان : راضیه موسوی مشهد : محسن رضائی مـلایر : مرتضی هدایتی همدان : غلامرضا گریبی یزد : نعمت‌ا

نتیجه مسابقه ورزشش و برندگان جوایز :

برای این مسابقه در این هفته ۱۶۴ نفر از شهرستانها و تهران شرکت کرده بودند اسامی ۱۶ نفر برندگان جوایز : (يك دهم کلیه شرکت‌کنندگان) بقرار زیر میباشد :
تهران : بدر جهان‌گمره - منوچهر قزل اباغ - مصطفی مدرسی - علیرضا شهیدی منوچهر فکری ارشاد - غفث صدیقی - علی طاهر پور - مونس حفیدی
آبادان : اسفندیار شاکری اصفهان نیر اعظمی تبریز : پریچهر طاهباز رشت : ابراهیم سپهر زاهدان - غلامحسین آزادی ساری : یوسف داروئی قزوین : احمد مرادی مراغه : نرین مستوفی

برندگان جوایز میتوانند از حالا تا بنگاه دیگر نشانی کامل و جدید خود را در تهران بضمیمه دوشاهی و در شهرستانهاشش‌شاهی تمیر پست برای پاسخ بفرستند .
آ-۱۴۰

مقرانه خوش دستی

برای خرید بلیط ۰ ط بندی اسب دووانی بهار ۱۳۱۹ بصرافى ر. اعظم مراجعه فرمایید که قهرمان دستی است چنانچه در ظرف دو سال ۹ برک از بلیط‌های برنده جوایز بزرگ (چهل هزار - بیست هزار - ده هزار ریال) و ۷۱۱ برک سایر جوایز جما ۷۲۰ بلیط برنده ر.ه ۳۴۳۵۰۰ ریال چه درمنازه (خیابان بوذرجمهری) وجه درشهای کردن باتی(درب‌کافه‌شهرای) بدست او بفروش رسیده اینست آثارخوشدستی
نخست عامل رسمی باشگاه سوار کاران - صرافى ر. اعظم
آ-۱۳۹-۱-

۱- رنخ
-رنخ سه‌شنبه ۲۸ و ۲۹ و ۱۳۱۸۱- آفای‌هایك مول‌بوکالت از آقاییان یرواند بهچاییان بقوس‌وبانواروسپاك باستناد وكالت نامه و ترجمه گواهی شده گواهینامه آمارموتوفیات‌سویس وورقه سئوالیه بشماره ۱۸ و ۳۳۰۱۰۳ دادخواست داده بایشكه اردشواروآبدیان دارای‌شناسنامه شماره ۱۴-۲۱۰ که محل اقامت دائمی او تهران بوده در تاریخ ۲۶ و ۸ و ۳۱۸ در (لین)‌سویس فوت نموده ووراث او منحصر به سه‌نفر خواهر زاده بنام بقوس بهچاییان دارای پروانه اقامت شماره ۹۷-۲۴ از شهربانی تهران ویرواند بهچلیان‌دارای شناسنامه شماره ۲۰۰-۱۵۰۲۰۰ از همدان و بانو اروسیك‌كالاچیان بشناسنامه شماره ۸۶-۳۰۳۸۶ از اراك و یكنفر برادر زاده بنام هایك واروآبدیان دارای پروانه اقامت شماره ۷۵-۵۶۷۵ از شهربانی تهران میباشد و بنیر از چهار نفر نام‌برده وارث دیگری ندارد پس از شنیدن گواهی گواهامراتب در سه نوبت ماهی‌یكبار در مجله و روزنامه آگهی میشود پس از گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر نخستین آگهی و نبودن معترضی برحسب تقاضا اقدام لازم خواهد شد و نیز اگر کسی وصیت‌نامه از متوفی دارد ظرف مدت مزبور پدادگاه بدهد پس از گذشتن مدت نام‌برده هر وصیت‌نامه غیراروسی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .
نوبت اول۱۹ و ۳۱۹
آ-۱۲۳ امین دادگاه شعبه دوم بخش تهران حسن داودی

پایار دارای ۱۲۵ سال سابقه میباشد

پایار

رادیو

ساخت بهترین و معظم ترین کارخانه های سوئیس

آهنگ طبیعی - دستگاه ضد فیدینگ خودکار - حساسیت کامل - دوام - ظرافت

فشی و غیره کلیه بدست متخصصین سویی که مشهور آ فاق می باشند در رادیوپایار جمع شده است .

مدلهای ۱۹۴۰ وارد شده و در محل زیرین بمعرض نمایش و فروش مـذارد

شده است

کالای سوئیس : ۴۴۳ خیابان شاه (اسلامبول) تلفون ۶۱۳۴

آ-۱۲۵-۱-۸

آگهی

در تاریخ ۱۲ و ۱۹ و ۳۱۸ بانوشمیه جهان حاج‌مشهدی‌فرزند جان‌محمد دارای شناسنامه شماره ۱۲۷۶ بموجب يك برک رونوشت شناسنامه منتسبه بخود و يك برک گواهی تقاضانامه شماره ۳۱۸-۲-۱۹۵۰ بدادگاه دادگستری گرگان قدیم و تقاضای صدور گواهی حصر وراثت خود را نموده باین توضیح که زهرا خانم زبادلو صاحب شناسنامه شماره ۱۴۴۶۹۱۴ فرزند مرحوم محمد آقا قاجار گرگانی در مهرماه ۱۳۱۸ فوت نموده دارای شش‌دانك يكبار خانه و مختصر اثاثیه بوده و بعد از فوت خود جز يك برادر زاده امی متوفیه که وارث‌منحصر بفرد بوده وارث دیگری نداشته پس از استماع گواهی گواهان که حاکی از مراتب مزبوره بوده و اینك مراتب بوسیله مجله رسمی دادگستری و روزنامه اطلاعات درمدت سه‌ماه ماهی بگمرتبه باطلاع عموم میرساند چنانچه کسی نسبت به تقاضای مناقضه اعتراضی دارد درمدت مقرره تقدیم و الا پس از انقضاء موعده گواهی نامه صادر خواهد شد

آ-۸۱۵۴ نوبت سوم ۱۹ و ۱۹۱۹

رئیس دادگستری گرگان- مهدی عقیلی

تلگراف نماینده اداره

از اسفهان ۹ فروردین

نشریف فرمائی باصفهان

ساعت پنج بعد از ظهر موکب علیا حضرت ملکه بهلوی و والاحضرت شاهدخت شمس بهلوی باصفهان نزول اجلال فرمودند. دستهای پیشاهنگان و دانش آموزان دختر و پس با دست های گل در طرفین معبر مبارک صف کشیده بودند.

موکب مبارک در میان فریادهای هورای جمعیت بهارتنی که نزدیک مجسمه مبارک برای پذیرائی تصمیم داده شده بود تشریف فرما گردیدند.

فرمانده لشکر فرماندار و روسای ادارات و محترمین شهر در مقابل عبارت مورد تفقد قرار گرفتند. گاردار احترام مراسم احترامات را بجا آورد. تمام شهر با پرچم تزیین شده است.

استدعای تخفیف کیفر زندانیان

از پیشگاه مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاهی

مطابق ماده (۵۵) قانون کیفر همگانی و بنا بر استدعای کفیل وزارت عدلیه و کمیسیون از پیشگاه مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاهی کیفر (۹۲) نفر از زندانیان محکومین شهر بانی مرکز که در دادگاه های مربوط به کیفر های محکوم گردیده بودند تخفیف و بالتجیه (۲۰) نفر از زندانیان مذکور آزاد و بقیه هم پس از احتساب تخفیف در موقع مرخص خواهند شد.

اقدامات انحصار دخانیات

اقدامات زیر مستقیماً توسط انحصار کل دخانیات جهت امور کشاورزی و توتون بعمل آمده است:

۱- چون بهای ارقام مختلف توتون سیگاری که فعلاً در کشور کشت می شود یکسان ولی میزان عمل کرد فر آورده آنها متفاوت است و بالتجیه کشتکاران از زراعت ارقامی که چشمان مرغوب ولی محصولشان کم است خودداری می نمایند دستور لازم جهت تعیین میزان محصول هر رقم به شهرستان ها داده شده تا پس از وصول جواب نسبت به بهای هر رقم تجدید نظر بعمل آید.

۲- در اکثر نقاط فقط در بهار زمین را برای توتون شخم میزند و در تابستان شخم زدن معمول نیست از اینرو فواید شخم قبل از بهار دوشزد و تا کید شده که زارعین را بابتکار ترغیب نماید.

۳- تمام نقاط کشور بدر خالص توتون سیگاری که در مزرعه آزمایشی تیر تاش مازندران بدست آمده بود ارسال گردید.

۴- چون توتون رضایه خیلی مرغوب می شود دستور توسعه کشت آن داده شد و بالعکس برشت و بجزورد تاکید شد از کشت در زمین های نامرغوب جلوگیری کنند.

۵- برای بهبودی محصول تنباکو ۱- باصفهان و کاشان دستور کشت چند رقم تنباکوی خارجی باب صادرات بطور آزمایش داده شد.

۲- چون نقاط مجاز و ممنوعه از کشت

بقیه از صفحه اول

گفتار روز

راز کامیابی

پهلوانان داستانهای الف لیل و قصه های اسکندر نامه ناگهان کنجی از زمره و زبرجد و باقوت سرخ بدست آوریم غافل از اینکه نایب درین گنج میسر نیست و آن طرز و روش تحصیل ثروتی را که در این افسانه ها دیده ایم جز در عالم پندار و خیال راست نیاید اگر بخواهیم رامی و راست و درست آنرا پیدا کنیم باید بر گذشت مردان بزرگی که در این راه تحصیل موفقیت نموده اند مراجعه کنیم آنوقت بر ما ثابت خواهد شد که تحصیل ثروت نیز مانند تحصیل هر گونه موفقیت بزرگی جز در پرتو سعی و همت و کار منظم و داشتن اسلوب و برنامه و نقشه صحیح میسر نمیباشد.

...

مانیکویم بالمره محال در زندگانی وجود ندارد البته یک سلسله محالاتی هم در جهان زندگی وجود دارد که اشخاص بفرود و هوشمند نباید بیچگاه فکر و اندیشه خود را متوجه آن مسائل نمایند ولی با وجود این ترقیات و پیشرفتهائی که در این دو قرن اخیر نصیب انسان شده ثابت کرده است که شماره این حالات و منتضات بسیار کم است. مشکلات دشوار ترین مسائل زندگی در مقابل فکر

به بانوان در نمایشگاه حریر - خیابان

سعدی از محصول جدید کارخانه حریر بافی که مخصوص ایام عید تهیه شده بشارت

مید هشتم

۸۹۹۴-آ

سید زده بدر

بهترین تفریح بهترین ارکستر مصفا ترین باغ روز سیزدهم فروردین در باغ آصف السلطنه تجریش با دو ارکستر کافه تهران و پارس بهاء - با نهار و چائی عصر ۵ ریال - برك ورودید را قبلا از ایران تور تهیه فرمائید.

شرکت سهامی ایران تور

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

از اتباع دولت شاهنشاهی که گواهی نامه دانشپایه دوازده علمی را دارا و خدمت وظیفه نظام را انجام داده باشند درخواست برای کار کردن در خوزستان می پذیرد به شایستگیان در آغاز هزار و دویست ریال ماهانه و جای رایگان برای زندگی یک تنی داده در از مایشگاه های شیمیائی و ماشین خانه های پالش بکار گماشته میشوند و نیز تعلیماتی بانها داده میشود تا بتوانند ویژه کار در تجزیه شیمیائی و یا متمدنی ماشینهای پالش گردند.

مدت کار اموزی تقریباً سه تا چهار سال است و چنانچه در این مدت از کار اموزی برفت شایانی نمودار شود مرتباً بر ماهانه اش افزوده خواهد شد و اگر دوره کار اموزی را چنانکه باید به پایان برساند این ماهانه تقریباً به ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ ریال خواهد رسید.

در هر سال خدمت یکماه مرخصی منظور میگردد.

اگر چه بد استن انگلیسی در آغاز کار نیازی نیست ولی برای اینکه داوطلبان برگزیده بتوانند از اموزشهای علمی و نظری علوم وابسته بصناعت نفت پیشینه بهره را ببرند باید زبان انگلیسی را خوب فرا گیرند. دانشپایه های لازم برای یاد دادن انگلیسی و موضوعهای فنی ترتیب داده خواهد شد.

درخواست کنندگان باید بدید پزشک رسیده و تندرستی آنها در خور کار کردن در خوزستان باشد.

خواستاران میتوانند بر گهای درخواست چاپی را از هر یک از دفاترهای شرکت در ایران گرفته برگزیدگان و تادم فروردین ۱۳۱۹ بهمان دفتر بیا به دفتر تهران برگردانند.

برگزیدگان باید پیش از روز یکم اردیبهشت ۱۳۱۹ در خوزستان امانه برای کار باشند.

۸۹۰۴-آ ۸-۶

یگد نمایشگاه هو تو می گیت «دکاوه»

یکصد و هشتاد و دو تیکت «دکاوه» یازده اسب که مدت کمی پیش کار نکرده بدون عیب به بهای مناسب بفروش میرسد. طالبین بدفتر روز نامه اطلاعات مراجعه نمایند.

۱۰۶-آ ۵-۳

قصر شیرین

اگر میخواهید بهترین دوستان دیرینه خود را بازدید کنید و از تبه های بهشتی بزرگترین خواننده ایرانی بانو قمر وزیری و رقصهای شرقی هنر پیشکان بهره گیرید و شبنم را بخوشی بگذرانید و بامداد پشیمان نباشید به کافه رستوران قصر شیرین تشریف بیاورید

۳-۳ ۷۱-آ

هنرستان فنی رانندگی و مکانیکی

دوره دوم تعلیمات خود را از دوازدهم فروردین ماه جهت داوطلبان فن رانندگی و اخذ گواهینامه پایه ۱ و ۲ طبق آیین نامه جدید تحت نظر مهندسین شروع خواهد نمود بانوان و آقایان به چهارراه لاله زار جنب مسافر خانه لاله زار مراجعه نمایند

تلفن ۹۷۱۲ ۱۴۱-آ ۳-۱

آگهی

کلیه مصالح عبارت از بنایان و مصالح ملای دریایان فردوسی کوچه بانک بفروش میرسد طالبین بشماره تلفن ۴۶۳۰ منزل ابدال بختیار کوچه بانک رجوع نمایند

تلفن ۱۲۴-آ ۲-۱

عبد الحمید

نگارش ح. م. حمید

چند هزار نسخه چاپ اول داستان دلکش شیده در مدت سه روز بفروش رسید و چاپ دوم آن با مقدمه مینو ط

نویسنده

روز ۱۳ فروردین توسط روزنامه فروشیها

مشتتر خواهد شد. مقدمه آن بکسانی که چاپ اول را دارند بجاناً تقدیم میشود. بکافروشی رازی مراجعه و یا به دینار قمبر پست ارسال دارند تا فرستاده شود.

شیرین ترین داستان ح. م. حمید روز پنجشنبه ۲۹ فروردین انتشار خواهد یافت. کتابفروشی رازی خیابان شاهپور

۴۲-آ ۲-۲

هنگام پذیرائی

در دفتر و کالت خاوری روزها از ساعت ۱۲ تا ساعت ۱۶ میباشد.

۱۰۰-آ ۳-۳ خیابان پهلوی باغ جنت

دار و خانه ها

که امشب تاصبح باز میباشد

مرکز کارنیک ۲ امین ۳ فارس ۴ توفیقی ۵ خیریه ۶ کیبیا ۷ اقبال ۸ حشمت ۹ جوهرچی

سینما ایران - بناسبت حلول عید سعید نوروز سلطانی نمایش قویترین فیلم سال شاهکار کارخانه رادیو اقتباس از زمان کیلینک

گویند این اسرار و عجایب هند - با شتراف کاری گرات - ویکتور ماکلافلن و دو گلاس فر بنس پس ناطق انگلیسی دارای زیر نویس فرانسه

سینما تهران برای اولین بار در ایران رمانی عشقی حقیقی بنام «افسانه عشق» با شتراف مارسل شاتال و هانری رنل ناطق فرانسه

سینما میهن - چهار ستاره دوستان در یک فیلم لیلیان هاروی - دیلی فریج - کنراد وید - لیل داگور در فیلم درجه اول کنگره همیر قصد ناطق آلمانی

جهان : راجه زبردست خورشید : مسافرت علی بابا دیده بان : مادام اوزل بروندی همای : عذاب روحی

پستهاییکه شنبه (فر د) حرکت میکنند

شیران - چالوس و نو شهر - همدان - کیلان - آذربایجان - اصفهان - فارس - یزد - کرمان - کاشان - خراسان - ورامین - شهرری (شاه عبدالعظیم) - علیشاه عوش (شهریار) - خوار - کرمانشاه - مکران - گرمسار (خوار سابق)

خارج زمین

خط چاپ بهر شوروی و کلیه کشورهای جهان خط عراق عرب : (عراق عرب) ترکیه - شامات - لبنان - مصر و فلسطین (کشورهای اروپا و آفریقا)

خط چاپ بهر شوروی و کلیه کشورهای جهان خط عراق عرب : (عراق عرب) ترکیه - شامات - لبنان - مصر و فلسطین (کشورهای اروپا و آفریقا)

نهای آگهیها

صفحه ۶ سطر ۲ ریال - صفحه ۷ سطر ۳ ریال - صفحه ۸ و ۵ سطر ۴ ریال

چاپخانه شرکت سهامی چاپ